
WYDZIAŁY POLITECHNICZNE KRAKÓW

BIBLIOTEKA GŁÓWNA4

‘ 7 EKJ.j fi
L. inw. :eszłośgi.

Druk. U. J. Zam. 356. 10.000.

1911

. . . . . . . . . . . - . WARSZAWA
Stare-Miasto 32. Tel. 99=88.

m



1

-f..-

I

Biblioteka Politechniki Krakowsk.e)

A



.y.miMi

y-*

'SwWWtt*|

Sprawozdanie
Zarządu Towarzystwa opieki 
nad zabytkami przeszłości

1911 i

Tłocznia Wł. Łazarskiego, ftaszałkowska 114 

WARSZAWA 1912

oJ
L



KRAKÓW

^•ehnic*^

51
3

<j.v-w l^W
e?$

S**̂ y0y
V intf. ^82/f

nC

Ml|3:jS1Akc. Nf, .......

■ . __________________

\

s>



Zebranie ogólne Członków czynnych oraz Zgro
madzenie Walne wszystkich Członków, zamykające dzia
łalność Towarzystwa w r. 1910, odbyły się dnia 16 Marca 
1911 r. w sali gmachu Stowarzyszenia Techników przy 
ulicy Włodzimierskiej N° 5. Powołany na przewodni
czącego Zebrań p. Edward Hrabia Krasiński, prezes To
warzystwa, otworzył posiedzenie wspomnieniem po- 
śmiertnem, poświęconem Zygmuntowi Glogierowi, pre
zesowi Towarzystwa, i Konstantemu Wojciechowskiemu 
zmarłym w roku sprawozdawczym. Zaznaczywszy wy
jątkowe zasługi położone przez nich na polu badań nad 
zabytkami przeszłości i pracy nad ich zachowaniem oraz 
gorliwość, objawianą w zabiegach koło rozwoju Towa
rzystwa od samego początku jego istnienia — przewo
dniczący wezwał zebranych do uczczenia ich pamięci 
przez powstanie. Ubytek w składzie Zarządu wymienio
nych osób, jako też zrzeczenie się p. Erazma Majew
skiego spowodowały konieczność wyboru 3-ch nowych 
członków. Zarządzone wybory pośród członków czyn
nych powołały większością głosów na opróżnione sta
nowiska p. p.: Józefa Dziekońskiego, Stanisława Krze
mińskiego i Jarosława Wojciechowskiego.

Sprawozdanie z działalności Zarządu, protokół ko- 
misyi rewizyjnej, oraz preliminarz budżetu na rok 1912, 
zebrani przyjęli bez dyskusyi. Żywe natomiast rozprawy 
wywołała myśl Zarządu nabycia na własność domu 
w dzielnicy staromiejskiej, motywowana przekonaniem, 
popartem uprzednio przeprowadzonemi przez Zarząd 
badaniami, iż tylko w tej drodze, t. j. przez nabycie 
domu, doprowadzenie go do stanu należytego, przenie
sienie doń siedziby Towarzystwa i rozwinięcie czujnej,
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bezpośredniej opieki, da się skutecznie zapobiec dal
szemu zanikaniu charakteru tej najstarszej, najbardziej 
interesującej pod względem archeologicznym, a najmniej 
zbadanej dzielnicy Miasta.

Myśl ta, gorąco przyjęta przez ogół zebranych 
i jednogłośnie zaaprobowana w zasadzie, ześrodkowała 
dyskusyę głównie koło sposobów przysporzenia fundu
szów w celu jej urzeczywistnienia. Po przemówieniu 
p. Rogera hr. Łubieńskiego, nawołującego do kroku do
raźnego — złożenia specyalnych ofiar na kupno domu, 
zgromadzeni zażądali niezwłocznego otwarcia listy, którą 
pokryto podpisami na sumę ogólną 878 rubli. W dal
szym ciągu postanowiono, aby każdy z członków Towa
rzystwa postarał się powiększyć ogólną liczbę tychże 
przez jednanie nowych i wreszcie wezwano Zarząd, aby 
wprowadzenie w czyn poruszonej przezeń myśli było 
jednym z głównych przedmiotów jego dalszej działal
ności. Odpowiadając na to wezwanie i dziękując zebra
nym za tak żywe przyjęcie projektu Zarządu, przewo
dniczący hr. Ed. Krasiński oświadczył, że w tym to celu 
Zarząd postanowił urządzić wystawę Starej Warszawy, 
która poza ideowym pożytkiem — należy żywić nadzieję— 
nietylko pokryje koszta urządzenia jej, lecz nadto przy
nieść powinna zyski, mogące powiększyć fundusz że
lazny Towarzystwa.

Po zamknięciu dyskusyi w przedmiocie powyższym 
przewodniczący wezwał sekretarza Zarządu, p. Kazimie
rza Broniewskiego, do zreferowania dwóch następnych 
punktów porządku dziennego. Pierwszy dotyczył wnio
sku nabycia ruin zamku w Raciążku wraz z należącym 
do nich gruntem 6 morgów. Złożył go Zarządowi czło
nek korespondent Towarzystwa ks. kan. Władysław 
Górzyński, proboszcz raciążkowski. Cena sprzedażna ruin 
postawiona przez mieszczan raciążkowskich, obecnych 
właścicieli, wynosi rb. 150. Nabytek ten, zdaniem Za
rządu, nie obciąży Towarzystwa, tern bardziej, iż ksiądz 
kanonik Górzyński przyrzekł pomoc w drodze paru 
dochodowych na ten cel odczytów, odpowiednie zaś 
zarządzenia gospodarcze, poczynione na miejscu, mogą 
w przyszłości przynieść Towarzystwu pewne korzyści 
obok osiąganej pewności, iż ruiny, jako doniosłego zna
czenia zabytek historyczny, zostaną zabezpieczone od 
ostatecznej zagłady.
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Po wyjaśnieniu powyższem prof. Korzon na prośbę 
przewodniczącego przedstawił w krótkich słowach rolę 
dziejową zamku w Raciążku.

Drugi wniosek dotyczył kupna pasa gruntu, obej
mującego pozostałe obwałowania i fosę przy wieży 
w Wojciechowie. Nabycie tego pasa ziemi Zarząd uważa 
za konieczne w celu zachowania tych resztek fortyfi- 
kacyi ziemnych dawnego zamku Wojciechowskiego.

Obadwa wnioski zgromadzeni zatwierdzili jedno
głośnie poczem przystąpili do podpisania aktu moco
dawczego sporządzonego przez rejenta p. Stanisława 
Rzepeckiego, którym to aktem upełnomocnili do zawar
cia kupna ruin p. p. Powichrowskiego i Broniewskiego.

Porządek dzienny wyczerpały obrazy niknące, rzu
cane na ekran, ilustrujące najwybitniejsze zabytki, ja
kimi Towarzystwo zajmowało się w ciągu roku. Poka
zom towarzyszyły objaśnienia p. p. J. Lisieckiego i J. Woj
ciechowskiego, architektów.

Stosownie do zapowiedzi złożonej na Walnem Zgro
madzeniu, Zarząd rozpoczął działalność swoją w roku 
sprawozdawczym przystąpieniem do zorganizowania wy
stawy Starej Warszawy i w tym celu, po uzyskaniu 
pozwolenia na nią, zaprosił do wzięcia udziału w orga- 
nizacyi szereg osób, związanych z dziejami miasta bądź 
naukowemi pracami, bądź znawstwem, zamiłowaniem 
i gromadzeniem jego pamiątek.

W wyniku kilku posiedzeń, odbytych pospołu z za- 
proszonemi, omówiono i zadecydowano materyał wy
stawowy, ujmując go w trzy działy główne.

Do działu I zaliczono to wszystko, co stanowi stronę 
ilustracyjną miasta z okresów minionych jego rozwoju, 
jako to:

a) widoki ogólne Warszawy, odtworzone we 
współczesnych sztychach, rysunkach i obrazach ma
lowanych.

b) widoki poszczególnych fragmentów miasta 
i gmachów.

c) plany miasta.
Do działu II zaliczono: portręty marszałków w. ko

ronnych, starostów, burmistrzów, prezydentów i rajców,
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dostojników duchownych, uczonych, artystów i wogóle 
wybitnych obywateli warszawskich.

Dział III tworzyły:
a) przedmioty pamiątkowe, z przeszłością War

szawy złączone.
b) wyroby wszelkiego rodzaju o charakterze 

artystycznym lub specyalnym w Warszawie wyko
nane, jako to: sprzęty kościelne, meble, zegary, 
wyroby ceramiczne, złotnicze, ślusarskie i tym 
podobne. Uwzględniono również przedmioty nie 
będące ściśle wyrobu miejscowego, które atoli sta
nowiły starodawną przynależność kościołów, pała
ców i t. p. warszawskich.

c) druki i oprawy książek pochodzenia war
szawskiego.

d) insygnia i znaki cechowe warszawskie.
e) znaleziska, wydobyte w Warszawie przy 

robotach ziemnych, z Wisły i t. p.
f) ubiory i stroje miejskie warszawskie. 

Przeszedłszy następnie do organizacyi pracy przy
gotowawczej, postanowiono podzielić ją między dwa 
komitety — kierowniczy i wykonawczy — ze ściśle okre
ślonymi programami ich obowiązków i działalności.

Zadaniem pierwszego było: wyszukiwanie materyału 
wystawowego, starania o jego uzyskanie, kwalifikowanie 
go, wydanie katalogu.

Obowiązkiem komitetu wykonawczego było: przyj
mowanie nadesłanych przedmiotów, prowadzenie ich 
spisu, wydawanie pokwitowań, urządzenie wystawy 
i zorganizowanie stałego dozoru na wystawie.

Skład komitetu kierowniczego stanowili:
Prezes Towarz. Edward hr. Krasiński, prof. 

Szymon Askenazy, Gustaw Bisier, Włodzimierz 
ks. Czetwiertyński, Wiktor Gomulicki, Henryk Fu- 
kier, ks. prałat Adolf Jełowicki, Władysław Koro- 
tyński, prof. Tadeusz Korzon, Wanda hr. Krasiń
ska, mecenas Aleks. Kraushar, Leopold baron Kro- 
nenberg, Rogier hr. Łubieński, Władysław Marconi, 
Jan Mrozowski, Ludwik Norblin, Artur Oppman, 
August Popławski, Rajnold hr. Przeździecki, Ja
nusz ks. Radziwiłł, Hugon Seydel, Antoni Strza- 
łecki, Wład. Tatarkiewicz, W. Walewski, majster 
szewcki.
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Skład komitetu wykonawczego stanowili:
Edward hr. Krasiński, A. Kraushar, Wład. 

Adelt, Zdzisł. Dębicki, H. Fukier, Aleks. John, 
Miecz, i Julian Nowaccy, Leopold Meyet, Stan. Rze
pecki, Zofia Stefańska, Antoni Strzałecki, Piotr Kra- 
snodębski, Wł. Tatarkiewicz, Zygm. Otto. Sekreta
rzami wj^stawy byli: Kazimierz Broniewski i Mie
czysław Kulikowski.
W wyniku dwumiesięcznej pracy komitetów nastą

piło uroczyste otwarcie wystawy dnia 28 Maja 1911 r., 
urządzonej w trzech salach, oraz w klatce schodowej 
gmachu Ratusza. Oprócz katalogu został wydany jej pa
miętnik rozumowany w dwóch edycyach, ilustrowany 
i nieilustrowan}r, opracowany przez p. p. K. Broniew
skiego, M. Kulikowskiego i W. Tatarkiewicza. Wystawa 
zgromadziła 1286 eksponatów. Zamknięta dnia 2 Lipca dała 
zysku czystego 3200 rubli przy opłacie wejścia po 30 kop. 
od nieczłonków i 20 kop. od członków i zniżonej do 
5 kop. od osoby dla szeregu instytucyi filantropijnych 
i szkół.

Zarząd śpieszy na tern miejscu złożyć najgorętsze 
podziękowanie i wyrazić najżywsze uznanie wszystkim, 
którzy dobrą wolą i ofiarnością przyczynili się do urze
czywistnienia podjętego zadania a mianowicie: członkom 
zaproszonym obu komitetów za ich pracę, władzom mu
nicypalnym za ich życzliwość, okazane ułatwienia i udzie
lenie cennych zbiorów magistrackich na wystawę, panu 
baronowi Leopoldowi Kronenbergowi za gościnne uży
czenie lokalu dla biura wystawy i składu eksponatów 
w pałacu własnym, oraz za wspaniałomyślne otworze
nie kredytu na koszta przedwstępne wystawy (po
kryte w następstwie całkowicie z dochodów wystawy), 
p. Maks. Silberbergowi za bezinteresowne wspaniałe 
oszklenie szaf i gablot wystawowych, co znacznie obni
żyło koszta urządzenia wystawy, p. p. Martensom rów
nież za bezinteresowne a kosztowne całkowite urządze
nie rusztowań ściennych, ekranów i gablot.

Osiągnięte z wystawy zyski materyalne znacznie 
posunęły naprzód sprawę projektowanego nabycia domu
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własnego, budząc nadzieję szybszego, aniżeli można było 
przypuszczać, urzeczywistnienia go.

Dokonane obliczenia wykazały, że kapitał żelazny 
łącznie z ofiarami, złożonemi na zebraniu ogólnem, z kwo
tami zadeklarowanemi w ratach oraz sumą osiągniętą 
z wystawy — wzrósł z 5.090 rubli do 11.644 rubli. Za
sięgnięte wiadomości, przy jakich warunkach możnaby 
przystąpić do kupna domu w rynku Starego Miasta wy
kazały, iż jest to możliwem przy kapitale kilkunastu 
tysięcy rubli. Jednocześnie przeto podjęte zostały za
biegi koło:

1) wyszukania domu odpowiedniego dla po
trzeb Towarzystwa a zarazem posiadającego wy
bitniejsze znaczenie archeologiczno-artystyczne i

2) powiększenia wyżej wymienionego fundu
szu do wysokości takiej, która umożliwiłaby doko
nanie kupna bez zbytniego obciążenia się zobowią
zaniami.
Dzięki doraźnie okazanej ofiarności przez panów: 

Edwarda hr. Krasińskiego, barona Kronenberga, R. hr. 
Przeździeckiego, A. Popławskiego, Andrzeja Rotwanda, 
A. Kraushara, G. Gerlacha i A. Oczkowskiego fundusz 
Towarzystwa podniósł się do 17.000 rubli.

Po skrzętnych zaś poszukiwaniach i badaniach, dom 
w rynku Starego Miasta opatrzony N° hyp. 54, poi. 32, 
znany pod nazwą domu „Baryczków" uznany został za 
najodpowiedniejszy. Właścicielka jego p. Steinbergowa 
okazała się skłonną sprzedać go Towarzystwu.

Za wyborem domu tego przemawiały jednocześnie 
względjr na specyalny układ poszczególnych ubikacjo, 
na charakterystyczne cechy artystyczne jego architek
tury, świadczące wyraźnie o dawnej jego świetności, 
na tradj^cye historyczne z nim zrośnięte. Obok tych 
względów stan jego krytyczny narzucał obowiązek ra
towania go, jako zabytku specyalnie dla dziejów War
szawy cennego, dającego przytem pewność, że prze
prowadzenie gruntownej i umiejętnej restauracyi stwo
rzy z niego godną Towarzystwa i jego celów siedzibę, 
zapewniającą znakomite pomieszczenie dla powiększają
cych się zbiorów, a nadto da źródło stałego dochodu 
z części wynajmowanej.

Rzeczą najbliższej przyszłości będzie opracowanie
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i wydanie szczegółowej historyczno-artystycznej mono
grafii tej kamienicy; tutaj ograniczamy się tylko do kilku 
ogólnych wiadomości o jej właścicielach i dziejach.

Należała ona ongi do wygasłego już rodu starego 
Baryczków, pieczętującego się herbem tejże nazwy: Ra- 
ryczka. Wiadomość, najdalej sięgającą w przeszłość tego 
rodu podaje nam historya z powodu Marcina Baryczki, wi- 
karyusza i kaznodziei przy katedrze krakowskiej, który, 
będąc wysłanym przez biskupa Bodzantę do Kazimierza 
Wielkiego z edyktem klątwy na tegoż króla za pocią
ganie dóbr kościelnych do składania podatku na rzecz 
państwa, został z rozkazu królewskiego utopiony w Wi
śle za użycie niewłaściwych wyrazów. Około r. 1340 
osiedli Baryczkowie na Mazowszu. Odkąd występują 
oni na szerszej widowni życia starej Warszawy o tern 
wiadomości nie posiadamy. Z wieku XV znamy dwa 
imiona członków tego rodu: Mateusza zmarłego w roku 
1490 i Piotra, domownika ks. Mazowieckich, o którym 
wzmianka niżej. Liczne natomiast istnieją dowody, że 
w wieku XVI należeli Baryczkowie do prawdziwych 
przedstawicieli miasta, jako jego patrycyusze, rozrodzeni 
zamożni, silni wpfywami, wybierani do zarządu miej
skiego i dbający o splendor swego rodu. Jerzy Baryczka, 
fundator Chrystusa Ukrzyżowanego w kaplicy kościoła 
katedralnego, był burmistrzem Warszawy w r. 1566; ;
Jan Baryczka aktem odnośnym, datowanym dnia 5 Lipca 
tegoż roku, zapisał dzieciom swoim kamienicę w rynku 
Starego Miasta, rezerwując sobie mieszkanie w niej do
żywotnie „na przodku". Opierając się na wskazówkach 
Wejnerta, wnosić należy, że domem tym ‘był obecny 

30, sąsiadujący z nabytym przez Towarzystwo. Oprócz 
nich akta starej Warszawy notują cały szereg członków 
tej rodziny, właścicieli kamienic. Znaczenie ich wzra
stało stale, skoro po przeniesieniu stolicy do Warszawy 
wielu z ich rodziny spotykamy w XVII w. obdarzonych 
tytułami, stanowiskami dworskiemi i nobilitacyą, a pośród 
nich: Wojciecha Baryczkę, podskarbiego Zygmunta III, 
który pono własnym kosztem odnawia katedrę (f 1629), 
Stanisława, burmistrza i pisarza solnego, który, czyn
nie zabiegając kolo opatrywania murów miejskich, łamie 
nogę w r. 1628 obchodząc baszty, trzech synów tegoż 
Stanisława: Wojciecha (f 1651, który prawdopodobnie 
dom ten restaurował w r. 1633), Wojciecha (| 1643), ko
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niuszego Zygmunta III i Władysława IV, sekretarza i po
borcę jazdowskiego w latach późniejszych, a za młodu 
wojaka, budownika kamienicy w rynku Starego Miasta 
znanej pod nazwą „Złocistej", Ns 7; księdza Jacka (f 1650) 
dr. teologii, przeora Dominikanów warszawskich, funda
tora gmachu klasztornego przy ulicy Freta, biblioteki 
klasztornej i kursów teologii i filozofii, które zwać się 
miały „Baricianum", a w następstwie wikarego general
nego z władzą nad całym tym zakonem w Koronie 
i wreszcie Stanisława, syna Wojciecha, biegłego w kunsz
cie puszkarskim i inżynierskim, czynnego w wielu roz
prawach ze Szwedami i nagrodzonego przez Jana Ka
zimierza indygenatem (J* 1682).

Lice domu obecnie doprowadzone do stanu nale
żytego powagą swej kształtnej, stylowej elewacyi, boga
ctwem ciosu zastosowanego w atyce, w obramieniach 
okiennych, w rzeźbionych suto odrzwiach i tablicy 
pamiątkowej — czyni ją wykwintnym, interesującym pom
nikiem budownictwa starej Warszawy, jednego z naj
wybitniejszych okresów w rozwoju miasta.

Na tablicy marmurowej, ujętej w bogatą ramę ba
rokową, napis złocistemi literami wyryty głosi w języku 
łacińskim:

„Na wieczną Boga Najlepszego Najwyższego chwałę, 
na trwałą Ojczyzny ozdobę, na własny, przyjaciół i po
tomności użytek Wojciech Bary czka z małżonką Boną 
Maryanówną, najwierniejszy szafarz wydatków najpierw 
kuchni, potem stajni Wielkich Najpotężniejszych Zy
gmunta III i Władysława IV królów Polski i Szwecyi, 
rajca warszawski na tej oto starodawnej rodziców Sta
nisława Baryczki, rajcy, i Jadwigi Kulińskiei, dziadów— 
Bartłomieja, rajcy starszego i Krystyny Fukierówny, 
pradziadów — Piotra i Anny, dworzan Najjaśniejsz3mh 
Książąt Mazowieckich, przodków swoich umiłowanej 
ziemi gmach ten, który widzisz, od fundamentów wy
stawił roku od Narodzenia Chrystusa MDCXXXIII. Niech 
Bóg strzeże, niech Święci mają go w swojej opiece".

Oprócz daty wskazanej na tablicy 1633, istnieje 
druga wyryta na jednej z piramidek kamiennych, zdo
biących atykę, mianowicie rok 1632. Dowodzi to, że ro
boty trwały czas dłuższy. Ostateczne wykończenie prze
ciągnęło się do roku 1633. Główną jednak część ich
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uskuteczniono o rok wcześniej. Był to okres bardzo oży
wionej działalności budowlanej w Warszawie. Świadczą 
o tem zarówno daty wznoszonych wówczas monumen- 
talniejszych budowli, jak charakter wielu domów w dziel
nicy staromiejskiej, które „Ojczyźnie na chwałę, dzie
ciom na pożytek, a miastu ku ozdobie" w owym czasie 
powstawały.
P rzede wszystkiem 
stolicy z Krakowa do Warszawy, który musiał podnie
cić ambicyę obywateli, następnie wielkie roboty prowa
dzone przez Zygmunta III na zamku, aby uczynić zeń 
godną królów rezydencyę, wreszcie w pewnej jeszsze 
mierze powodowały go prawdopodobnie skutki pożaru, 
jakiemu uległa stara Warszawa r. 1602. Pozatem dnia 
8 Listopada w owym właśnie 1632 r. miała się odbyć 
po raz pierwszy w Warszawie uroczystość dziejowa — 
zaprzysięganie pactów conventów przez obranego kró
lem Władysława IV. Nie będzie więc pozbawionem 
prawdopodobieństwa przypuszczenie, że wzmiankowany 
wyżej Wojciech Baryczka (f 1643), podobnie, jak inni 
współobywatele, stroił swój dom na tę uroczystość, 
licząc się ze zjazdem do Warszawy gości z różnych 
stron kraju.

Wymienionej wyżej daty, jako też wyrażenia „od 
fundamentów" użytego w napisie tablicy^ nie należy uwa
żać za dowód, że kamienica ta została zbudowaną w owym 
czasie; były to roboty zakrojone szerzej w celu zarówno 
powiększenia jej jak ozdobienia. Mury bowiem w częściach 
niższych, jak się to pokazało podczas obecnej restauracyi, 
świadczą o pochodzeniu dawniejszem, sięgającem jeszcze 
wieków średnich, — datę zaś wyrytą na piramidce wspom
nianej, poprzedza inna o wiek cały, mianowicie rok 1562 
wycięta pięknemi minuskułowemi c}^frami na drzwiach 
żelaznych zachowanych w sieni.

Dom wązki, czterookienny, lecz w głąb wydłużony 
składa się z trzech części: z korpusu frontowego od rynku 
Starego Miasta, z oficyny biegnącej wzdłuż podwórka 
i części frontowej od ulicy Krzywe Koło. Obadwa fronty 
są trzypiętrowe, oficyna — jednopiętrowa — z facyatką. 
Korpus frontowy od strony rynku był właściwą częścią 
mieszkalną i recepcyjną dawnych właścicieli. Przeróbki, 
dokonane w niej prawdopodobnie z końcem XVIII w. 
zupełnie zmieniły charakter wnętrza. Wpłynęła na to

Ow powodowały różne czynniki. 
, rolę grał fakt przeniesienia
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ogólna zmiana warunków życia i rozwoju Warszawy, 
szybko tworzącej coraz to nowe dzielnice, czyniącej na
tomiast z dzielnicy staromiejskiej siedlisko sfer najuboż
szych, a tern samem zupełnego zaniedbania. Liczne prze
pierzenia, jakiemi poprzedzielano dawne obszerne kom
naty, pełne powietrza i światła, na drobne, zatęchłe i ciem
ne ubikacye, podwójne sufity, któremi przysłoniono 
dawne wyniosłe stropy, nędza—główna lokatorka—i jej 
atmosfera wyparły całkowicie dostojnego ducha Barycz- 
ków. Rozpoczęte z początkiem października roboty miały 
na celu doprowadzenie do stanu należytego omawianej 
części domu. Na restauracyę całości Zarząd nie mógł się 
ważyć. Wobec skromnych środków i ten zakres przed
stawiał poważne zadanie. Zostało ono jednak pokonane 
szczęśliwie. W dniu 9 kwietnia r. 1912 Towarzystwo 
wprowadziło się do domu własnego.

Przeprowadzone roboty objęły następujące punkty:
1. Restauracya dachu.
2. Zniesienie przepierzeń.
3. Usunięcie sufitów z późniejszej epoki, od

słonięcie stropów belkowanych dawnych i ich re
stauracya.

4. Odbicie starych, zepsutych tynków i nowe 
zaprawienie ścian.

5. Nowe drzwi i okna.
6. Schody i podłogi.
7. Oczyszczenie i odnowienie fasad.
8. Zaprowadzenie oświetlenia elektrycznego.
9. Zaprowadzenie centralnego ogrzewania. 

Przewidywania, jakiemi Zarząd kierował się w W3'-
borze tego domu ziściły się. Na miejscu cel, budzących 
odrazę, rozsunęły szeroko swe ściany okazałe świetlice 
z zachowanemi tu i owdzie potężnemi modrzewiowemi 
belkami rzezanemi, z malowanemi na nich ozdobami, 
z resztkami takiegoż na ścianach fryzu z wstęg, kwia
tów i owoców — a sklepione, o bogatych żebrach sień 
i izby przyziemia wraz z klatką schodową i barokową 
balustradą nadają wnętrzu wyraz niespożytej trwałości, 
nadobnej prostotą powagi i szczególnego nastroju.

Pod względem praktycznym dom posiada nadto tę 
dogodność, iż dzięki swojemu układowi pozwala każdej 
chwili połącz3m lokale oficyny z korpusem frontowym.
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Ma to znaczenie na przyszłość, gdy zbiory Towarzystwa 
będą wymagały większej przestrzeni.

Zarząd podaje niżej wykaz szczegółowy warunków 
kupna domu. Przedewszystkiem jednak poczytuje sobie 
za obowiązek złożyć najgorętsze podziękowanie wszyst
kim wymienionym tutaj Członkom, których pomocy, oka
zanej bądź w naturze i osobistem poświęceniu, bądź 
pieniężnie, zawdzięcza Towarzystwo tak prędkie urze
czywistnienie zadania, mającego doniosłe znaczenie za
równo dla wewnętrznego rozwoju instytucyi, jako też 
i dla celów, którym ono służy.

Ofiary pieniężne na rzecz kupna domu złożyli: 
Adelt Władysław. . . .
Adeltówna Zofia ....
Bardzki Artur....................
Baruch Maksymiljan . . .
Bass i S-ka, Londyn. . .
Bojemski Aleksander . .
Celnikier Jakób .... 
fChamiec Ksawery . . .
ks. Chodkowski P., Kroczew 
Cichocki Feliks ....
Dąmbkowska Irena . . .
Deubel Wacław . . . .-
Dubiejkowski Leon . . .
Dziekoński Józef ....
Ewest Aleksander . . .
Fabiani Wiktor ....
Fiszer Stanisław ....
Fukier Henryk....................
Gerlach Gustaw ....
Glass Jakub..........................
Głębocka E............................
ks. prał. Godlewski Marceli 
Gołębiowski Franciszek 
Gołębiowski Józef . . .
Grabowska Michalina . .
Grabowski Jan.....................
Grochowicz Stanisław . .
Gurney Artur....................
Haberbusch i Schiele . .
Hertz Stanisław ....

Rb. 3 —
1.—

50.—
10.—

25.—
10.—

10.—
25.—

5.—
3.—
2.—
5.—

10.—
20.—

100.—

75.—
5.—

100.—

350.—
25.—

1.—

25.—
10.—

11.—

5.—
5.—

25.—
10.—

100.—

10.—

Do przeniesienia Rb. 1036.—
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Z przeniesienia
Jabłoński Władysław . . . .
Jankowski Czesław....................
Iżycki Aleksander..........................
Iżycki Konrad...............................
Kamińska Helena.........................
Karoli Aleksander.....................
Karnowski I. dr..............................
Kasznica Marya..........................
Kijeński Stanisław.....................
Kochanowski Wiktor . . . .
ks. Korsak Karol..........................
Kosieradzki Stanisław . . . .
Kotarbiński Józef..........................
hr. Krasiński Edward . . . .
Kraushar Aleksander . . . .
bar. Kronenberg Leopold . . .
Krysiński Antoni..........................
Kuder Hugon...............................
Kulewski Stanisław.....................
Kwiatkowski Wacław . . . .
Leszczyński Stanisław . . .
Lisiecki Juljan...............................
Loewe Kazimierz..........................
książę Lubomirski Zdzisław . .
Łacińska Hel., Praga Czeska .
Łazarski Władysław.....................
Łazarski Zygmunt.....................
Łempicka Marja..........................
hr. Łubieński Roger . . . .
Maji Jan.........................................
Manduk Antoni..........................
Marconi Władysław.....................
Meyet Leopold...............................
Micińska Zofia...............................
Mikulski Józef...............................
Minkowski August....................
Mroziewicz Jan..........................
Mtickowie Czesław i Winc. . .
Mystkowski Józef..........................
Nagórski Adam..........................
Nowaccy Julian i Mieczysław .

Do przeniesienia

1036,
25

5
10.
10,

3
3
1
2,

25
3

115
10.
3,

1105
1000,
1000,

50,
5

100.
10,
10.
75
25,
75

5
25
2,
5

50,
60,

100.

126.
150,

5
5

300,
1

25
5

10,
3
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Z przeniesienia Rb. 5583.—
Nowolecki Feliks...............................
Oczkowski Adam...............................
ks. Osiński Władysław.....................
Paprocki Konstanty..........................
Pągowski Franciszek..........................
Piątkowski Ignacy...............................
Piętka Stanisław...............................
Pląskowska Józefa...............................
Plebiński Bolesław...............................
Plenkiewicz Roman..........................
Połamin Władysław..........................
Popławski August, Łysołaje . . .
Powichrowski Włodzimierz . . . .
Powichrowski - Płaczkowski. . . .
Pronaszko Stanisław..........................
hr. Przezdziecki Rajnold.....................
Przyborowski Maryan..........................
Przybylski Czesław..........................
hr. Racz3mski Edward..........................
Ratyńska Jadwiga...............................
Rotmil Maurycy....................................
Rotwand Andrzej...............................
Rulikowski Mieczysław....................
Schupp Józef.........................................
Seydel Hugon....................................
Siemieńska Teresa...............................
Skarżyński Modest...............................
Skupińska Marya...............................
Sosnowski Oskar..............................
Spiro Samuel.................................... ....
Stefańska Zofia...................................
Stefański Kazimierz.........................
Stifelman Henryk...............................
Straszak Maryan....................................
Strauch Henryk....................................
Strumiłło Kazimierz..........................
Strzałecki Antoni..............................
Suszczyńska Aleksandra.....................
Suszczyńska Stefania.........................
senator: Szczygielska Teodozja . .
Szyller Stefan....................................

5.—
400.—

3.—99

3 —
2.—

100.—99

5.—
2.—99

25.—
1.—
5.—

1000.—

200.—
50.—
40.—

1100.—

99

99

9)

4.—
13.—9)

6.—

10.—

5.—99

3100.—
5.—99

1.—

100.—
5.—
5.—
3.—
5.—99

1.—

10.— 

100.— 

103.—
4.—

13.— 
10.— 

100.— 
30.—
6.—99

25.—
28.—

Do przeniesienia Rb. 12216.—
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Z przeniesienia Rb. 12216.—
10.— 

5.— 
100.— 

4.— 
2.— 

15.— 
10.—

Szwarcstein M...................................................
Śliwicka Zofia...................................................
Świeżawski Franciszek, Kadłubiska . . .
Thugut Stanisław.........................................
Wąsik Kazimierz.........................................
Węgliński Adam..............................................
hr. Wodziński Leon, Służewo.....................
Wodzyński Wacław....................................
Wojciechowski Jarosław...............................
| Wojciechowski Konstanty..........................
Wyszyński Michał.........................................
Zaborowskie Jadwiga i Stanisława . . .
Zawadzki Czesław.........................................

3.—
103.—
100.—

3.—
. 3.—

5.—

Ogółem Rb. 12579.—

Zarząd składa nadto wyrazy wdzięczności, zaznacza
jąc ze szczególnem uznaniem wyjątkową życzliwość dla 
sprawy Panom:

Leopoldowi baronowi Kronenbergowi za wyrobie
nie kredytu 6000 rb. w Banku Handlowym, co umożli
wiło przystąpienie niezwłoczne do restauracyi domu;

Stanisławowi Rzepeckiemu, rejentowi, za bezintere
sowne sporządzenie aktu kupna domu;

Maksymowi Sielberbergowi za oszklenie restauro
wanej części domu, wykonane Towarzystwu w ofierze;

Stanisławowi Rulewskiemu za zajęcie się gorące 
administracyjną częścią domu;

Stanisławowi Pronaszce za zrzeczenie się hono- 
raryum swojego, jako majstra robót mularskich;

Zygmuntowi Święcickiemu, przedstawicielowi fa
bryki „Korwinów", za dostarczenie dachówki w cenie 
zniżonej o 50$;

Władysławowi Rykowi za bezinteresowne pokry
cie blachą gzymsu, korującego attyki i wreszcie:

Jarosławowi Wojciechowskiemu i Marconiemu za 
ich pełną poświęcenia gorliwość, sumienność, znajomość 
rzeczy i zapał, okazane przy prowadzeniu robót restau
racyjnych.

Kupując dom, przejęliśmy następujące ciężary:
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Tow. Kred. m. Warszawy Rb. 17780 kop. 10
1) p. B. Pleszczjmski .
2) ks. Pleszczyński .
3) p. Zygm. Karski .
4) p. H. Steinbergowa

9000
3000
5000
6200

Razem Rb. 40980 kop. 10
Wypłacone gotówką przy 

kupnie.......................... 12019 90

Drugim nabytkiem, powiększającym nieruchomości 
Towarzystwa w roku sprawozdawczym jest uskutecz
nione kupno ruin zamku w Raciążku z 6 morgami 
i 32 prętami gruntu, uchwalone decyzyą ostatniego Ze
brania Ogólnego. Obecnie więc Towarzystwo jest po
siadaczem czterech nieruchomości: 1) domu własnego 
w Warszawie, 2) ruin zamku w Iłży (z 6-ma morgami 
gruntu), 3) wieży w Wojciechowie i 4) ruin w Raciążku.

Akt kupna tych ostatnich sporządzony został w Nie
szawie w kancelaryi rejenta, p. Dunina Borkowskiego 
i podpisany ze strony Towarzystwa przez przezesa, 
Edwarda hr. Krasińskiego i sekretarza, p. Kazimierza 
Broniewskiego.

Zawdzięczając nabycie rzeczonych ruin inicyatywie 
księdza kanonika Władysława Górzyńskiego oraz gorli
wym zabiegom p. Maryana Raczyńskiego, d37rektora za
kładów w Ciechocinku, który zajął się ułatwieniem ca
łej sprawy na miejscu, Zarząd śpieszy w miłym obo
wiązku złożyć Im tutaj wyrazy prawdziwej wdzięczności 
i uznania, jak również panu S. Borkowskiemu za bez
interesowne sporządzenie aktu kupna.

Robot3’> na nowem terytorium są już projektowane 
w roku 1912. Będą one miały za zadanie, obok konser- 
wacyi pozostałych szczątków historycznego zamku, uczy
nienie z samej miejscowości, odznaczającej się malowni- 
czem położeniem, celu wycieczek dla kuracyuszów Cie
chocinka, odległego od Raciążka o wiorst 3. Zarząd żywi 
przytem nadzieję, że z biegiem czasu uda się stworzyć 
z tej posiadłości źródło dochodów prz3^ odpowiedniem 
jej wyzyskaniu. Sprawa ta będzie przedmiotem najbliż-
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szych czynności Zarządu z rozpoczęciem następnego 
roku sprawozdawczego.

Co do robót konserwatorskich, dokonywanych w ro
ku ubiegłym — Zarząd zaznacza, iż wobec dwu przed- 
sięwięć — urządzanej wystawy Starej Warszawy, naby
cia domu i doprowadzenia go do stanu używalnego, 
które to sprawy wymagały poświęcenia im znacznej ilo
ści czasu, trudów i zabiegów — roboty te Zarząd mu
siał ograniczyć z konieczności tylko do Iłży i Wojcie
chowa.

Ciąg dalszy robót w Iłży objął tym razem naprawę 
drobniejszych uszkodzeń baszty, następnie podmurowa
nie złomu muru od strony południowej oraz prace koło 
murów zachodnich, na których pozostałe resztki ciosów, 
jakiemi obłożone było ich lice, groziły oberwaniem się. 
Skutkiem znacznej w tern miejscu wysokości murów 
i urwistego brzegu góry zamkowej, roboty te nasunęły 
trudności zarówno w ustawianiu rusztowań, jak i w sa
mem umacnianiu okładzin ciosowych. Części murów 
ogołocone z odpadłych ciosów zostały obrzucone tyn
kiem dla uchronienia ich od wietrzenia, a nadto rozpo
częto usuwanie gruzu, wypełniającego zagłębienie gór
nego dziedzińca zamkowego.

Prace koło wieży w Wojciechowie (ilustracya 
w sprawozdaniu 1910 r), uległszy w roku zeszłym od- 
włoce, w sprawozdawczym były prowadzone intensyw
nie i przeciągnęły się do połowy Października. Wyni
kiem ich jest, że monumentalna ta budowla znajduje się 
już dzisiaj w stanie niemal używalnym.

Ograniczywszy się w poprzedniem sprawozdaniu 
tylko na krótkiej wzmiance natury formalnej — obecnie 
przytaczamy kilka szczegółów dotyczących charaktery
styki wieży i jej historyi.

Odosobniona, położona za wsią, o potężnej grubo
ści murach, o sylwetce zwartej, wyrastającej do kształ
tów olbrzymich — stoi wyniosła, niby słup murowany. 
Uderzając zdała prostotą i surowością form ogólnych, 
oglądana z bliska ujawnia ona niezwykle subtelnego ry
sunku i w}fkonania ciosane w kamieniu obramienia okien, 
tak piękne, że na ich widok przychodzą na myśl wy
tworne produkcye krakowskiego kunsztu kamieniar
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skiego z końca XV i początku XVI wieku. Osobliwość 
wrażeń pochodzących od tej wieży, oprócz samych kształ
tów, wywołuje brak wszelkiego związku jej z otocze
niem dzisiejszem. Zamek bowiem, którego ona była tylko 
częścią, zginął zupełnie z powierzchni ziemi. Niema więc 
nic w sąsiedztwie, coby w drodze porównania i zesta
wienia tłumaczyło jej architekturę.

Skąpe nadto istnieją wiadomości o tym interesują
cym zabytku. W wieku XVI posiadaczami Wojciechowa 
i zamku byli Spinkowie, o których Paprocki mówi, iż 
„się piszą z Bętkowa", i że „wiele ich różne skrypta 
zasłużonymi wspominają". Jeden z nich — Stanisław 
(f 1578) — gorący krzewiciel i protektor aryanizmu, 
wzmacniając zamek podczas walk prowadzonych prze
ciwko wierze katolickiej, miał zbudować tę strażnicę. 
Jedna z jej sal sklepionych, jak twierdzi podanie, słu
żyła za zbór aryański. Od Spinków zamek Wojciechow
ski przeszedł z czasem — zdaje się w drodze wiana — 
do Orzechowskich — którzy w XVIII w. powrócili na 
łono Kościoła katolickiego. O wyglądzie zamku nie po
siadamy niestety żadnych wiadomości. Zabudowania 
jego przetrwały do XIX w. Przerobione na warsztaty 
narzędzi rolniczych i składy — co podobno zmieniło ich 
postać, później na obory folwarczne, w czasach ostat
nich zostały doszczętnie rozebrane.

Wykaz spraw bieżących z zakresu konserwacyi 
i restauracyi i wysyłanych w związku z innemi dele- 
gacyi, szeregujemy niżej — na zwykłem miejscu. Tu zaś 
zaznaczamy udział Towarzystwa w dwu sprawach ogól
nej, teorytycznej natury, dotyczących konserwacyi i re
stauracyi zabytków.

Pierwszą był zjazd miłośników zabytków przeszło
ści i narady, odbyte w Krakowie, w których uczestni
czyli, jako przedstawiciele Towarzystwa, p. p. J. Dzie- 
koriski, A. Gurney, J. Lisiecki, Z. Mączeński, T. Wi
śniewski, J. Wojciechowski. Uchwały tych narad orga
nizatorowie zjazdu mają ogłosić drukiem w pamiętniku 
tegoż.

Druga sprawa ma wyjątkowo doniosłe znaczenie. 
Jest nią kwestya projektu rządowego ochrony zabytków,



20

opracowanego przez ministeryum Spraw Wewnętrznych 
i przekazanego przez Dumę do uprzedniego rozpatrze
nia odnośnej komisyi dumskiej. Ponieważ projekt obej
muje oprócz ochrony zabytków sztuki, pomników histo
rycznych i wykopalisk także zbiory archiwalne, posło
wie polscy, p. p. Alf. Parczewski i Wł. Jabłonowski, bio
rący udział w komisyi, nadesłali egrzemplarze projektu 
Towarzystwu opieki nad zabytkami przeszłości oraz 
Warszawskiemu Towarzystwu Naukowemu w celu orze
czenia, o ile on uwzględnia warunki i potrzeby miejcowe. 
W ślad za tern w marcu nadeszło do Towarzystwa za
proszenie od przewodniczącego komisyi dumskiej, pana 
Kowalewskiego, do wzięcia udziału w naradach komisyi 
przez delegatów.

Jako delegat Towarzystwa opieki nad zabytkami 
przeszłości wyjechał do Petersburga prezes Towarzystwa 
Edward hr. Krasiński, który łącznie z delegowanym przez 
Warsz. Tow. Naukowe, p. Franciszkiem Pułaskim, ucze
stniczył w naradach komisyi. Dezyderaty i uwagi obu 
Towarzystw, ujęte w formę memoryału, są w chwili obec
nej w opracowaniu i niebawem zostaną posłane do Pe
tersburga.

Zbiory Towarzystwa powiększyfy następujące dary:
Dwoje dawnych szczypców do świec — of. p. Ma- 

rya Borkowska.
Zbiór dawnych biletów wizytowych — of. p. Wła

dysław Buchner, redaktor.
Pas słucki—of. ks. proboszcz Burakowski.
Pięć sztuk dawnych biletów skarbowych — of. pan 

Czesław Jankowski.
Medalionik —of. ks. Karol Korsak.
Dwa sztychy: plany bitew ze Szwedami pod War

szawą— of. p. Aleksander Kraushar.
Miniaturę Karola Sabbatina, oficera Krakusów — 

of. p. Józef Kuszell.
Wazonik fabryki nieborowskiej — of. p. Stefan Ma-

Dwadzieścia pięć plansz architektonicznych Idźkow- 
skiego z 5 tablicami objaśnień — of. p. Fr. Martens.

jewski.
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Widelec z monogramem St. Augusta — of. p. Niedź-
wiecki.

Zbiór fotografij z akwarel Magierskiego, przedsta
wiających okolice Warszawy — of. p. Józef Radzimiński 
z Płocka.

Kolekcyę fotografii z rysunków Aleksandra Orłow
skiego— of. p. Szwartz z Petersburga.

Miniaturę Gustawa Bareza — of. p. Henrj^k Strauch. 
Grupę bronzową wyobrażającą scenę rodzajową 

dzieło Michała Klaudyusza Clodiona, rzeźbiarza z wieku 
XVIII — of. p. Hugon Seydel, konsul.

W pracach wydziału architektonicznego w roku spra
wozdawczym pierwsze miejsce pod względem liczebnym 
zajmowały podobnie, jak w latach poprzednich, kościoły.

Szczegółowy ich wykaz podany jest niżej. Poza 
nimi na szczególniejszą uwagę zasługuje przeprowadze
nie w roku minionym robót koło domu mec. A. Johna 
(Krakowskie Przedmieście 89), podług projektu p. K. 
Kłosa, odznaczonego I-ą nagrodą na konkursie przez 
Towarzystwo ogłoszonym, a wykonanych pod bezpo
średnim kierunkiem p. Henryka Sliwickiego. Zeszpe
cony poprzedniemi przeróbkami i nadbudową trzeciego 
piętra dom ten odzyskał wdzięczną postać artystyczną, 
przypominającą jego kształty na znanym sztychu Be- 
lotta z końca XVIII w., przedstawiającym Krakowskie 
Przedmieście.

Obok powyższego Wydział zaznaczył swoją czuj
ność i wpływ w sprawie nadbudowy domu JN° 93 przy 
placu Zamkowym. Dowiedziawszy się w chwili ostatniej 
o zamierzonej nadbudowie tego domu, Wydział zorga
nizował niezwłocznie konkurs na elewacyę pośród człon
ków swoich z terminem tygodniowym, w celu nadania 
domowi takiej postaci, któraby nie oddziałała ujemnie 
na charakter architektoniczny grupy sąsiednich domów. 
Wyróżnion}' następnie projekt, którego autorem był 
również p. K. Kłos, na przedstawienie Wydziału został 
przyjęty i wykonany przez kierującego budową (patrz: 
ilustracya).

Na zaznaczenie zasługują nadto prace wydziału, 
związane z postanowieniem Magistratu m. Warszawy—
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zniesienia targowiska z rynku Starego Miasta. W wy
niku narad, odbywanych w Magistracie, z udziałem de
legatów Towarzystwa i na posiedzeniach Wydziału 
z głównymi inżynierami Miasta uchwalony został pro
jekt zabrukowania i urządzenia rynku. Zgodnie z tym 
projektem p. Cz. Przybylski, architekt, wykonał szcze
gółowe rysunki mozaikowego układu różnorodnego ka
mienia oraz otoczenia basenu, znajdującego się pośrodku 
rynku, które przesłane zostały inżynieryi miejskiej.

Wykaz spraw załatwionych przez Wydział architekto
niczny:

a) Kościoły.

1. Brześć Kujawski. Rozpatrzono projekty ołtarzy i we
wnętrznego urządzenia kościelnego, wykonane 
przez p. Z. Kalinowskiego.

2. Cmińsk (pow. kielecki). Referat, zdjęcia i fotografie
złożone przez pp. J. Wojciechowskiego i K. Bro
niewskiego, wobec projektowanego przez pro
boszcza powiększenia kościoła. Postanowiono 
odradzić powiększenie wobec tego, że zmieni
łoby ono całkowicie archaiczny charakter bu
dowli.

3. Chlewiska (pow. konecki). Sprawozdanie p. J. Li
sieckiego o kościele, poparte zdjęciami. W prze
ciwieństwie do zamierzonej budowy nowego ko
ścioła uznano za możliwe powiększyć obecny, 
w połączeniu z jego restauracyą.

4. Częstochowa—Jasna Góra. Rozpatrzono i przyjęto
projekt p. St. Szyllera dobudowy nowej dzwon
nicy oraz spowiedni w obrębie murów. Przyjęto 
sprawozdania delegacyi pp. K. Broniewskiego 
i T. Wiśniowskiego, odbytej w tejże sprawie na 
miejscu, jakoteż w przedmiocie wewnętrznej re- 
stauracyi kościoła jasnogórskiego łącznie z za
proszonym z Krakowa p. Makarewiczem, arty
stą malarzem.

5. Dąbie (gub. kaliska). Rozpatrzono i zatwierdzono
projekty przebudowy kościoła, wykonane przez 
p. j. Lisieckiego z udziałem p. O. Sosnowskiego.
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Gostynin. Referat p. J. Wojciechowskiego o kościele. 
Powiększenie go uznano za nieodpowiednie, wo
bec zaś braku w nim cech artystycznych i ar
cheologicznych rozebranie go uznano za wła
ściwsze dla wzniesienia na jego miejscu kościoła 
nowego.

Giebło (gub. kielecka). Sprawozdanie p. T. Wiśniow
skiego o kościele romańskim. Wobec rozpoczę
tej przez proboszcza rozbiórki w celu jej wstrzy
mania odwołano się do władzy dyecezyalnej.

Inowłódz (gub. piotrkowska). Rozpatrzono i zatwier
dzono projekt p. J. Dziekońskiego dźwignięcia 
z ruiny kościółka św. Idziego z wieku XI.

Kalisz. Rozpatrzono szczegóły restauracyi kościoła 
św. Mikołaja, wykonywanej pod kierunkiem pana 
O. Sosnowskiego.

Kamieniec Podolski. Referat p. K. Broniewskiego 
o kościele dawnym katedralnym. Odpowiednio 
do przedstawionych danych ułożono program 
robót, jakie mają być podjęte.

Karłów (pow. stopnicki). Referat pp. J. Dziekon- 
skiego i Z. Mączeriskiego o kościele z czasów 
Władysława II. Przedstawiony projekt kościoła 
przyjęto.

Lubstów (gub. kaliska). Relacya p. J. Wojciechow
skiego o kościele z XVI w. Rozpatrzono i zatwier
dzono projekt przebudowy.

Osiek (gub. płocka). Referat pp. J. Wojciechow
skiego i J. Lisieckiego o grupie pokrewnych 
kościołów w Osieku, Rypinie, Sierpcu, Borzewie 
i o rozebranym drewnianym kościółku w Bielsku.

Piątek (gub. kaliska). Rozpatrono powtórnie sprawę 
restauracyi kościoła.

Przybylów (pow. będziński). Rozpatrzono projekt 
powiększenia kościoła.

Radom. Rozpatrzono projekt przebudowy kościoła 
po-bernardyńskiego, przedstawiony przez p. Szyl- 
lera oraz omówiono sprawę restauracyi wnętrza.

Stolec (gub. kaliska). Referat p. J. Wojciechow
skiego o kościółku drewnianym z XVIII wieku 
i o kaplicy murowanej Szaniawskich z tychże 
czasów. Rozebranie kościółka uznano za mo-

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
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żliwe, kaplicę zadecydowano włączyć do nowo
budowanego kościoła.

18. Wielkowola. Relacya o kościele delegowanych pp.
J. Dziekońskiego i T. Wiśniowsliego. Wobec 
rozpoczętej przez proboszcza rozbiórki krużgan
ków klasztornych, zwrócono się z prośbą o za
chowanie tychże do władzy dyecezyalnej.

b) Mliii ny zamków.

19. Łęczyca. Referat pp. J. Dziekońskiego i A. Gur-
neya z załączeniem fotografii i zdjęć architekto
nicznych. Postanowiono poczynić starania w celu 
osiągnięcia funduszów na roboty konserwator
skie.

20. Olsztyn. Sprawozdanie z delegacyi pp. J. Wojcie
chowskiego i K. Broniewskiego, omówiono i za- 
dec}7dowano najpilniejsze roboty, jakie podjąć 
należy dla zabezpieczenia najbardziej uszkodzo
nych części.

21. Wojciechów: patrz tekst.
22. Iłża: patrz tekst.
23. Siewierz. Odczytano sprawozdanie członka delegata

z Sosnowca p. Kołakowskiego, o groźnym sta
nie bramy wjazdowej ruin i postanowiono po
czynić starania u właściciela tychże mec. Kor- 
win-Piotrowskiego o zaopiekowanie się niemi 
w porozumieniu z Towarzystwem.

c) Pałace.

24. Były pałac Tarnowskich w Warszawie przy ul. Bie
lańskiej. Dziś własność ks. Radziwiłłowej. Refe
rat p. Ł. Wolskiego poparty zdjęciami rysunko- 
wemi i fotografiami.

25. Były pałac Działyńskich przy ul. Leszno. Po zwiedze
niu gremialnem pałacu, postanowiono wykonać 
zdjęcia rysunkowe i fotograficzne.

26. Rawanicze (gub. mińska). Rozpatrzono projekt pana
K. Jakimowicza nadbudowy dworu z XIX stu
lecia.
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Zarząd Towarzystwa.

Edward hr. Krasiński 
August Popławski 
Rajnold hr. Przezdziecki 
Hugon Seydel 
Kazimierz Broniewski 
Tadeusz Korzon 
Władysław Korotyriski 
Aleksander Kraushar 
Józef Dziekoriski 
Władysław Marconi 
Kazimierz Skórewicz 
Jarosław Wojciechowski 
Stanisław Krzemiński, literat 
Włodzimierz Powichrowski, mecenas 
Ks. kan. Hipolit Skimborowicz, redaktor 
Henryk Fukier 
Karol Jankowski 
Maryan Kuczyński 
Leopold Meyet 
Eligiusz Niewiadomski 
Artur Oppman (Or-Ot)
Zygmunt Otto 
Zenon Przesmycki 
Czesław Przybylski 
Mieczysław Rudkowski 
Kazimierz Stefański 
Józef Zaborski

Prezes:
Viceprezesi:

Skarbnik:
Sekretarz:
Członkowie:

historycy

architekci

Zastępcy:
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Wydziały.

Architektoniczny:

Przewodniczący: Józef Dziekoński, zastępca: Wła
dysław Marconi, sekretarze: Julian Lisiecki, Aleksander 
Bojemski. W pracach uczestniczyli: pp. Kazimierz Bro
niewski, Stanisław Grochowicz, Artur Gurney, Włady
sław Jabłoński, Konstanty Jakimowicz, Karol Jankowski, 
Zdzisław Kalinowski, Zdzisław Mączeński, Adam Ocz- 
kowski, Wiktor Piotrowski, Franciszek Polkowski, Cze
sław Przybylski, Aleksander Raniecki, Jerzy Siennicki, 
Kazimierz Skórewicz, Henryk Śliwicki, Oskar Sosnow
ski, Henryk Stifelman, Marjan Straszak, Tadeusz Sza- 
nior, Stefan Szyller, Teofil Wiśniowski, Jan Witkie
wicz, Jarosław Wojciechowski, Łukasz Wolski, Zygmunt 
Wóycicki, nadto zamiejscowi pp.: Karol Osterloff, Leon 
Mońkowski, Władysław Nestorowicz, Zygmunt Słomiński.

Inwentaryzacyjny:

Przewodniczący: Władysław Korotyński, sekretarz: 
Mieczysław Rulikowski, Władysław Adelt, Kazimierz 
Broniewski, Konrad Kłos, Władysław Marconi, Kazi
mierz Skórewicz, Antoni Strzałecki i Józef Zaborski.

„Starej Warszawy”:

Przewodniczący: Aleksander Kraushar, sekretarz: 
Henryk Fukier, Władysław Adelt, Kazimierz Broniewski, 
Zdzisław Dębicki, Stanisław Kulewski, Władysław Mar
coni, Leopold Me}^et, Mieczysław Nowacki, Juljan No
wacki, Stanisław Rzepecki, Antoni Strzałecki.

Malarstwa i rzeźby:

Kazimierz Broniewski, Apoloniusz Kędzierski, Eli
giusz Niewiadomski, Zygmunt Otto, Edward Trojanow
ski, Władysław Wankie, Łukasz Wolski.

Gospodarczy:

Hugon Seydel, Kazimierz Stefański.
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Delegaci i Korespondenci Towarzystwa.
Baruch Maksymiljan, Warszawa.
Blikle Antoni, Warszawa.
Bojemski Aleksander, Kielce.
Borawski Aleksander, Petersburg.
Bowbelski J., Kutno.
Breite Edward, Warszawa.
Broniewski Bohdan, Garbów.
Broniewski Ignacy dr., Pabjanice. 
Buchowiecki Stefan dr., Olkusz.
Bychawski St., Kameńskoje.
Cichocki Wiktor, Warszawa.
Czarnowski Józef, Kroczewo.
Czerniewski Henryk, Petersburg. 
Dawidowski E. W., Białystok.
Dobrowolski Stefan, Warszawa.
Etienne Karol, Warszawa.
Fijałkowski Wojciech, Łęczyca.
Fukier Henryk, Warszawa.
Fomin Kazimierz.
Gantner Karol, Iłża.
Gurney Artur, Warszawa.
Ks. kan. Górzyński Władysław, Włocławek. 
Ks. Grzeliński Witalis, Brzegi.
Hordliczka Ignacy, Zgierz.
Houwalt Seweryn, Wilno.
Iłłakowicz Witold, Łaziska. ,
Jakubowski Władysław, Petersburg.
Ks. Janczak Łukasz, Siennica.
Jankiewicz Tadeusz, Warszawa.
Jankowska Zofja, Ruda Maleniecka.
Janowski Antoni, Częstochowa.
Jaroszyński Władysław, Warszawa. 
Jaworowski Aleksander dr., Lublin.
Jaworski Michał, Warszawa.
Jaworski Franciszek, Piątek.
Jung Emil, Warszawa.
Kamińska Helena, Warszawa.
Klamer Szymon dr., Bełżyce.
Knothe Bronisław, Skierniewice.
Kołakowski Wiktor, Sosnowice.
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Kowalski Franciszek dr., Ryki.
Ks. Korsak Karol, Warszawa.
Korzon Jadwiga dr., Warszawa. 
Kozicki Stanisław, Warszawa. 
Krasnodębski Piotr, Warszawa. 
Kraszewski Bogusław, Dołhe.
Krysiński Dobromir, Skierniewice. 
Kuszell Józef, Warszawa.
Kulewski Stanisław, Warszawa. 
Lineburg Stanisław, Suwałki. 
Markowski Zygmunt, Warszawa. 
Marcinkowski Zdzisław, Warszawa.
Ks. kan. Modzelewski Adolf, Płock. 
Mańkowski Leon, Częstochowa.
Ks. Murzynowski Tadeusz, Chęciny. 
Mystkowski Stanisław, Kalisz. 
Mystkowski Józef, Warszawa.
Nowacki Juljan, Warszawa.
Osterloff Karol, Nieszawa.
Oczkowski Adam, Warszawa. 
Pawłowski Jan dr., Kazimierz. 
Pełczyński Teodor rejent, Warszawa. 
Piotrowski Tadeusz, Lublin.
Pronaszko Stanisław, Warszawa.
Hr. Raczyński Karol, Złoty Potok.
Ks. kan. Rokoszny Józef, Sandomierz. 
Rudziński Stanisław, Kutno.
Rulikowski Mieczysław, Warszawa. 
Rutkowski Leon dr., Płońsk.
Rzepecki Stanisław, Warszawa. 
Sawicka Marja, Petersburg.
Siemieńska Natalja, Zóraw.
Skarżyński Modest, Warszawa. 
Stankiewicz Zofja art. mai., Warszawa. 
Stecka Marja, Łańcuchów.
Straszak Marjan, Warszawa.
Strauch Henryk, Warszawa.
Smotrycki Jan, Warszawa.
Szafrański Marceli, Radom.
Szpotański Kazimierz, Warszawa.
Ks. prał. Szelążek Adolf, Płock. 
Świątkowski Wacław, Łódź. 
Truskolaska Janina, Bogownia.
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Wierciński Henryk, Nałęczów. 
Wierzbicki Stanisław, Radom. 
Witanowski-Rawita Michał, Piotrków. 
Wiśnicki Tomasz, Miechów.
Wodziński Stefan, Warszawa.
Ks. dziek. Zagańczyk, Kobełka. 
Zdanowicz I. dr., Opole.



DZIAŁ RACHUNKOWY.

Sprawozdanie kasowe.
PRZYCHÓD:

Saldo na 1 Stycznia 1911 r. . . .
R-k Składek członkowskich

Rb. 692.57

wpłynęło w 1911 r, 6,829.—
R-k Ofiar na cele Towarzystwa

wpłynęło w 1911 r, 256.10
R-k Wydawnictw

wpłynęło ze sprzedaży..........................
R-k Zaniku Czerskiego

wpłynęło od zwiedzających ....
R-k Zamku Iłżeckiego

wpłynęło od zwiedzających ....
R-k H. Wawelberga w miejscu

Podniesiono za czekami.....................

163.90

155.16

16.15

12,686.88
R-k Banku Handl. w Warszawie

Podniesiono za czekami..........................
R-k Funduszu na Kupno i restau- 

racyę kam. Baryczków.
Ofiary członków . . . Rb. 11,964.25
Wystawa „Starej Warsza

wy" czysty zysk . . .
Do przeniesienia . Rb. 15,281.58 Rb. 25,936.76

5,137.—

3,317.33
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Z przeniesienia . Rb. 1 5,281.58 Rb. 25,936.76
Składki Członków Wieczy

stych.................................. „
Narosłe % u H. Wawel

berga .......
Zawartość puszki w 1911 r. „
Sprzed, przy rozbiórce sta

rego materyału budowl. „
R-k Utrzymania Posesyi N° 54

Komorne za 4 kwartał 1911.....................„
Tow. Kredyt, m. Warszawy

Pożyczka ciążąca w d. 31/12 11 ... „
Bron. Pleszczyński — Wilga.

Suma hipot. na nieruchom. N° 54 . . . „
Ks. Adolf Pleszczyński—Maciejowice.

Suma hipot. na nieruchom. JsT° 54 . . . „
Zygmunt Karski w miejscu

Suma hipot. na nieruchom. N° 54 . . . „
Helena Steinbergowa Brześć Lit.

Suma hipot. na nieruchom. JSls 54 . „
R-k Kredytu w Banku Handlowym

Otworzony kredyt przez bar. L. Kro-
nenberga .............................................. „

800.—

487.42
14.62

185.— Rb. 16,768.62

718.—

17,620.60

9.000.—

3,000.—

5,000.—

6,200.—

6,000.—
Rb. 90,243.98

ROZCHÓD:

R-k Kosztów Administracyjnych.
Komorne.............................. Rb. 640.—
Telefon......................................„ 69.20
Opał i światło .... „ 85.96
Honoraryum sekretarza . „ 920.—

„ pomocnika . „ 180.—
Wynagrodzenie woźnego „ 285.:—
Umundurowanie „ „ 70.76

Do przeniesienia . Rb. 2,250.92
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Z przeniesienia . Rb. 2,250.92
50.—Sala na zebr. roczne . .

Mater. pism. — portorya— 
druki i inne drobne 
wydatki.......................... 601.02 Rb. 2,901.94

R-k Wydawnictw
Druk sprawozdania za rok 1910 . .

R-k Zbiorów
358.77

Kupiono: Książki, dokumenty, fotografie,
kartony, teki i t. d............................... „

R-k Delegacyi
Wydatkowano na wyjazdy.....................„

R-k Konserwacyi wieży w Wojciechowie
Materyały budowlane, robocizna i prze

jazdy kierownika robót . .

457.70

91.18

. . Rb. 2,121.57
R k Konserwacyi ruin Zamku Iłżeckiego

Materyały budowlane, robocizna, dozór 
techniczny i przejazdy kierownika 
robót Rb. 680.49

R-k Konserwacyi ruin Zamku Czerskiego
Materyały budowlane i 

przejazdy kierownika 
robót ....

Dozór nad ruinami
Rb. 85.60

____  158— Rb. 243.60
R-k Konserwacyi ruin Zamku Chęcińskiego

Rb. 200.—
R-k Konkursu na polichr. kościoła w Lubieniu

Rb. 300.—

Materyały budowlane

Koszta konkursu
R-k Nieruchomości Ns 54 w Warszawie

Przejęte przy kupnie wie
rzytelności hipot . . . Rb. 40,980.10

Wypłacono gotow. przy 
kupnie . . „ 12,019.90 Rb: 53,000.—

R-k Restauracyi kam. Baryczków
Koszta rejentalne przy 

kupnie.......................... Rb. 1,255.—
Do przeniesienia . Rb. 1,255.— Rb. 60,355.25
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Pośrednikowi......................
Plany architektoniczne 
Roboty ciesielskie po dzień 

31/12, 11 . . . . . .
Roboty mularskie po dzień

31/12, 11 ...........................
Dachówka...........................
Belki żelazne......................

Z przeniesienia .
„ 250.—
_ 25.82

Rb. 1.255 — Rb. 60,355.25

3,057.33

1,788.—
320.75
256.88 6,953.78

R-k Utrzymania Posesyi N° 54
Opłacono: ratę To w. Kred. — podatki — 

procenty—drobne reparacye—kosz
ta administrac3rjne.................................

H. Wawelberg w miejscu
Wpłacono w 1911 r. . . Rb. 12,161.—
Narosłe % „ . . „ 487.42

1,674.48

12,648.42
Bank Handlowy w Warszawie

Otworzony kred3’t . .
Saldo na 31/12. 11

„ 6,000.—
___ 2,612.05

Rb. 90,243.98

3



Sprawozdanie Kasowe z wystawy „Starej Warszawy”
PRZYCHÓD:

Sprzedano biletów wejścia Rb. 5,362.46 
Sprzedaż katalogów . . 2,459.89 Rb. 7,822.3 5

WYDATKI
Rb.Wynajęcie sali 

Telefon . . .
Szyld .... 
Dekoracye . .
Szyby . . .
Tapicerowi . .
Woźni i służba 
Afisze .... 
Asekuracya 
Katalogi .
Koszta administr. 
Reklamy . .
Wydatki drobne

250.— 
23.77 
25.— 
81.— 
33.25 

478.65 
322.25 
223.— 
195.67 

1,830.15 
215.— 

39.— 
788.28

W

4,505.02n
Osiągnięty czysty zysk . . . Rb. 3,317.33



BILANS ZA ROK 1911
STAN CZYNNY

Nieruchomości
a) Kamienica Baryczków

Szacunek przy kupnie Rb. 53,000.—
dotychczasowe koszta 

restauracyi . . .
b) Wojciechów

Szacunek płg. inwen
tarza

Koszta dotychczaso
we restaur. . . .

c) Zamek Iłżecki
Szacunek płg. inwen

tarza
Koszta dotychczasow. 

restauracyi . . .

6,953.78 Rb. 59.953.78

. . Rb. 500.—

2,621.572,121.57

. . Rb. 1,000.—

680.49 1680.49
Rb. 64,255.84

Ruchomości
Szacunek płg. inwentarza . . .

Biblioteka
Szacunek płg. inwentarza . . .

Zbiory
Szacunek płg. inwentarza . . .

H. Wawelberg
na r-ku Kap. Żel. . .

„ Bieżącym . .

710.56

3,709.46

3,637.68

. Rb. 4,680.91 
2,055.79 6,736.70

Do przeniesienia . Rb. 79,050.24



Składki członków .... Rb. 6,852.— 
Ofiary na cele ogólne 

Tow, 256.10
163.90Wpływ z wydawnict. . .

„ od zwiedz. 
Czersk .... 

Wptyw od zwiedz.
Iłżę..........................

Komorne z d. Barycz.
po d. 1/12. 1

Saldo z oku 1 10 .

155.16

16.15

. „ 718.—

. „ 2,703.73

. Rb. 10,865.04odchodzi . . .
Utrz3mianie domu 
Kancelarya . . .
Wojciechów rest.

1911 . . . .
Iłża rest. 1911. .
Czersk rest. 1911 
Chęciny rest. 1911 
Komorne . . .
Biblioteka i Zbiory 
Wydawnictwa. .
Konkurs na polichr.

w Lubieniu . .
Delegacye . . .
Opał i światło 
Telefon ....

1,674.48
2,086.78

2,121.57
680.49
243.60
200.—
640.—
457.70
358.77

300.—
91.18
85.96
69.20 „ 9,009.73 Rb.

Do przeniesienia . Rb.
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Z przeniesienia . Rb. 79,050.24

Kasa
gotowizną w d. 31/12. 11

Zaliczenia
Woźnemu na 1912. . .

2,612.05

20.—
Rb. 81,682.29

STAN BIERNY

Kapitał Obrotowy

1,855.31
1,855.31

ori o
j
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Z przeniesienia . Rb. 1,855.31
Kap. Zbiorów, majątku ruch. i nieruchom.

8,771.—Saldo z 1910 r. . 
Przeniesiono z Kap. 

Obr. . . 3,259.76 Rb. 12,030.76
Fundusz zebrany na 

kupno i rest. kam. 
Baryczków . . 16,768.62

Przeniesiono z Kap.
Żelaz, 5,070.— „ 21,838.62 33,869.38

Tow. Kred. m. Warszawy
Niespłacona w d. 31/12 11 pożyczka . .17,620.60

Ks. A. Pleszczyński Maciejowice
Suma zahipotek. na nieruchom. «N° 54

Bron. Pleszczyński Wilga
3,000.—

jak wyżej 9,000.—
Zygmunt Karski w miejscu

jak wyżej 5,000.—
Hel. Szteinbergowa Brześć-Litewski

jak wyżej 6,200.—
Bank Handlowy w Warszawie

Saldo na 31/12. 11 5,137.—
Rb. 81,682.29



Projekt Budżetu 1912 r.
PRZYCHÓD:

Kasa: gotowizną . .
H. Wawelberg . . .
B-k. Handlowy . . .

Składki członków ....
Ofiary na cele Tow. i różne
Dochód z domu....................
Wystawa i wejścia w ciągu roku . .
Ofiary na rest. kam. Baryczków . .

. . Rb. 2,589.83 
6,736.70

863.— Rb. 10,189.53 
„ 6,000.— 
„ 700.—
„ 1,800.— 
„ 2,300.—
„ 5,000.—

Rb. 25,989.53

ROZCHÓD:
Dokończenie restauracyi kam.

Baryczków.....................
Podatki...............................* .
Towarz. Kr..............................
Procenty od sum hipoteczn. „ 

„ Kredytu w B-kuH. „ 
Stróż i meldunki . . .
Drobny remont ....
Sekretarz..........................
Pomoc...............................
Woźny...............................
Komorne I kwartał . .
Telefon ........
Światło i Opał ....
Asekuracya.....................
Kancelarya.....................

Rb. 13,400.—
Rb. 520.— 

* 1,100.— 
1,390.— 

270 —

Procenty 

i raty

390.—
160— Rb. 3,830.—

„ 1,200.—
„ 240.-
„ 300.—
„ 160.—
„ 70.-
„ 300.—
„ 100.—
„ 300.— 2,670.—

Do przeniesienia . Rb. 19,900.—
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Z przeniesienia . Rb. 19,900.-—
360.— 
100.—

Sprawozdanie 
Delegacye .
Iłża
Wojciechów „
Chęciny
Czersk „
Raciążek „
Urządzenie nowego lokalu 
Nieprzewidziane wydatki

koszta rest. w 1912 Rb. 500.—
700.— 
400.— 
400.— 
200.— 2,200.—

1,000.—
2,429.53

Rb. 25.989.53

PORÓWNANIE 

1908
Rb. 750.90 

„ 3,104.92
508.18 „ 1,752.90

„ 2,431.92
„ 6,214.10

1909
Rb. 431.95 

„ 4,405.32 
„ 1,606.27
„ 3,560.—
„ 7,300.—

1907

H. Wawelberg . „ 2,740.10
Kapitał obrotowy „
Kapitał żelazny . „ 2,231.92
Majątek To w. . „ —
Długi Tow. . „ —

. . Rb.

1911
Rb. 2,612.05 

„ 6,736.70
„ 1,855.31
„ 4,680.91
„ 72,313.54 
„ 45,957.60

1910
Rb. 692.57 

„ 6,775.16
„ 2,703.73 
„ 5,070.—
„ 9,100.—

Kasa....................
H. Wawelberg . 
Kapitał obrotowy 
Kapitał żelazny . 
Majątek Tow. 
Długi Tow.



Protokół Komisyi Rewizyjnej.

Komisya Rewizyjna Towarzystwa Opieki nad Za
bytkami Przeszłości, wybrana na Zgromadzeniach Wal
nych w dniach 31/1 1908 i 17/3 1909 r. na zasadzie § 25 
Ustawy, sprawdziła rachunki Towarzystwa i porównała 
sprawozdanie z książkami oraz wydatki z dowodami ka- 
sowemi.

Sprawozdanie zgodne jest z rzeczywistością, a wy
datki poparte dowodami, wobec czego Komisya wnosi:

aby Walne Zgromadzenie sprawozdanie Za
rządu, bilans oraz rachunek wpływów i wydatków 
za 1911 rok zatwierdzić raczyło.

Warszawa, dnia 31 maja 1912 r.

W. Kwiatkowski. 
C. Łagiewski.
W. Małcużyński.
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Lista członków.

Członkowie założyciele.

Baranowski Ignacy 
Bergson Gustaw 

f Boniecki Adam
Książe Czartoryski Adam 100.— 
Herman Juljusz 
Ks. prał. Jełowicki Adolf 

f br. ordynat Krasiński Adam 100.— 
hr. Krasiński Edward 
Kraushar Aleksander 

f Szarńbelan Lachnicki 
Majewski Erazm 

f Mirosławski Zygmunt

Pełczyński Teodor 
Powichrowski Włodzimierz 100.— 
Rotwand Andrzej 
Rotwand Stanisław 
Smolikowski Seweryn 
Strzałecki Antoni 
Szlubowski Bronisław 
Waliński Czesław 
Weliisch Leopold 
hr. Tyszkiewicz Józef, Ło- 

hojsk, ofiarodawca zbioru.

100.—

100.—

100.—

100.—

100.— 
100.— 
100.— 
100.— 

300.— 
100.— 
100.—

100.— 

100.—

100.— 

100.— 
100.— 
100.— 
100.— Ogółem Rb. 2300.—

Członek honorowy.

J. E. Ks. bp. Stanisław Zdzitowiecki.

Członkowie wieczyści.

„Poturzyn“ Cukrownia 
hr. Raczyński Karol, Złoty 

Potok
hr. Sobańska Michałowa 
hr. Sobański Feliks 
hr. Sobański Michał 
Swieżawski Franciszek, Ka 

dłubiska
Taljanski Albert, Paryż 
Tołwiński Mikołaj 
margr. Wielopolska Elżbieta 100.—

Budny Nikodem, Jastków 
f ks. Czetwertyński Witold, 

Daszów
Dziewulski Stefan 
Górski Stan., Motkowice 
Herbst Edward, Soboty 
hr. Zamoyska Wanda 
br. Kronenberg Leopold 
ks. Lubomirski Zdzisław,

Mała Wieś 
hr. Orłowski Adam 
Popławski August, Łysołaje 200.—

100.—100 —

100.— 

100.— 
100.— 
100.—

100.— 

100.— 

100.— 
100.— 
100.— 
200.- 100.— 

100.— 

100.—100.—

200.—

Ogółem Rb. 2200.—



* Anders Ludwik 
Architektów Koło

* Prof. Askenazy Szyin., Lwów 10.— 
Baruch Izydor, Pabianice 
Barylski Henryk

* Benni dr. Karol 
Białkowski Franciszek 
Białobrzeski Michał 
Biskupski Wincenty 
Bławdziewicz Lucjan 
Bobiński Leonard 
Boniecki Stanisław

* Borawski Aleks., Petersburg 10. 
Brodowski Jan Kazimierz 
Broniewski Bohdan

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—
10.—

10.—
10.-
10.—

10.—

10.—

Broniewski Kazimierz 
Brzozowski hr. Zenon 
Buchholtz Adela, Supraśl 
Buchholtz Marja 
Ks. kan. Budkiewicz Konstan

ty, Petersburg 10.—
Bułhak Emanuel, Czehrynka 10.—

10.— 

10.—

10.—
10.—

10.—

10.—

* Buszczyński Konstanty 
Buyno Stanisław 
Bykowska Jaxa Marja, Peters

burg
Chrzanowski Ignacy, Kraków 10.— 
Cukrownia „Brześć Kujaw

ski"
Cukrownia „Ciechanów"

„ „Garbów"
„ „Lublin"
„ „Nieledew" 

Czarnowski Józef, Lęki
* Czarnowski Józef, Kroczewo 10.— 

Czartoryska Adamowa księż. 10.— 
Czetwertyriski Seweryn ks. 10.— 
Czjrżewicz Wiktor 
Dangel baron Stanisław 
Deinhart Jan 
Dembski Mieczysław 
Drucki Lubecki książę W.

10.—

100.— 

200.— 

100.— 
450.— 

200.— 

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

Członkowie

UWAGA. 1) * oznacza Członka czynnego.
2) Członkowie, których miejsce 

kaja w Warszawie.

protektorzy.

zamieszkania nie jest wymienione, miesz-

Dziekoński Józef 
Dzierżanowski Juljusz arch. 10.— 
Ejsmond Franciszek 
Ender Teodor, Pabianice 
Endler Juljan 
Epstein Adam 
Epstein Bolesław, Radom 
Ewest Aleksander

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—
10.—

10.—

10.—

10.—

Fajans Jakób 
Fuchs Maurycy 
Fudakowski Bronisł., Lublin 10.—

* Fukier Henryk 
Fukier Stefan 
Gajewski Bronisław 
Gerlach Gustaw 
Glassowa Alina 
Glogerowa Kazimiera 
Goldstand Leon 
Graf Władysław, Tatary

* Grochowicz Stanisł., budów. 10.— 
Grodziecki Bolesław, Libawa 10.— 
Grodzki Stanisław

10.—
10.— 
10.— 

10.— 

. 10.— 
10.— 
10.— 
10.—

10.—
Hoffmann Jan 
Janiszewski Boh., Nowosiółki 10.— 
Jankiewicz Tadeusz 
Jantzen Edward 
jarczewski Kazimierz 
Jung Emil 
Jung Seweryn 
Ks. pr. Kakowski Aleksander, 10.— 

Petersburg
* Karpiński Franciszek, Łask 10.— 

Ks. Karwacki Fr., Myszyniec 10.— 
Kindler Helena, Pabianice 10.— 
Kindler Oskar, Pabianice 
Kirszrot Jakób, adw.
Ks. pr. Kluczewski Erazm,

Petersburg 
Kohn Maksymiljan

*‘Kolasiński Wojciech 
Konitz Teodor

* Ks. Korsak Karol

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—

10.--
10.—

10.—

10.—
10.—

10.—

10.—

II
* *



III

* Korzon Tadeusz, prof. 
f Hr. Kossakowska Zofja

Kowalewski Stanisł., Kutno 
Kozerski Adolf, dr. 
Koziełłowa Julja 
Hr. Krasiński Jozef 
Kraszewski Bogusi., Dolhe 
Kraushar Tadeusz 
Krusche Feliks 
Krysiński Antoni 
Kucharski Wład., Pabianice 
Kucharzewski Feliks

* Kuder Hugon, budown. 
Kukowski Hipolit, Moskwa 
Kunkel Ludwik

Paprocki Brunon 
Pech Antoni

10.— 
10.— 
10.— 

10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 
10.- 
10.— 
10.— 

10.— 
10.— 
10.—

Ks. pr. Laskowski Ign., Płock 10.— 
Lauterbach Alfred

10.—

10.—

12.—
10.—

10.—

10.—

* Pełczyński Teodor 
Pepłowski Adolf 
Peretz Adolf 
Perłowski Jan
Phull Eugenjusz 10.—

* Piotrowski Tadeusz, Lublin 10.— 
Pogorzelski Józef, Iłża 10.—

* Popławski August, Łysołaje 200.—
Popławski Bartłomiej 10.—
Przanowski Leon, Lublin 
Przegaliński Władysł.,Janów 10.— 
Hr. Przeździecka Marja 
Hr. Przeździecki Józef, Po

stawy
Hr. Przeździecki Konstanty 10.—

* Hr. Przeździecki Rajnold 
Hr. Przeździecki Stefan

10 —

25.—

Kurnatowski Eryk 
Landau Szymon 
Landau Szymon

10.—

25.—
10.—

10.—

10.—

25.—
10.—

10.—

10.—

10.—

Rabski Władysław 
Radkiewicz Konstanty 
Radoszewski Józef 
Raychman Kazimierz 
Raychman Mikołaj dr.
Rekosz Aniela, Kowno 
Rembieliński Antoni 
Rojowski Tadeusz, Bystrzyca 10.— 
Rosenblum Gustaw 
Roszkowski Bartosz, Bobry 10.—

10.—
Rulikowski Zygm., Mełgiew 10.— 
Rummel Felicja, Petersburg 10.— 
Rupiewicz Ignacy 
J. E. Ks. Bp. Ruszkiewicz 

Kazimierz
Rzewuska Stanisława 
Saltzman Józef 
Schloesser Natalja, Ozorków 10.— 
Schneider Feliks

* Seydel Hugon 
Seydel Paweł 
Sikorska Julja 
Skirgajłło Maurycy

* Ks. Kan. Sobczyński Jan,
Kalisz

Sobolew Paulina 
Sommer Eugenjusz 
Sonenberg Szymon 
Springer Kazimierz, Łęczyca 10.— 
Sprzączkowski Maur., Łódź 10.—

10.—

Lenartowicz J.
Lentz Aleksander, Piabianice 10.— 
Leopold Józef, Rzepiszew 
Lewentałowa Hortensja

* Lisiecki Juljan 
Kaniewski-Wołk Aleksander,

Bronice
* Hr. Lubieński Roger 

Majewska Lucyna 
Manduk Antoni 
Marconi Leander

* Marconi Władysław 
Messing Leon 
Meyet Leopold (umarł)
Milkowski Bolesław 
Missuna Edward 
Moes Aleksander, Pilica 
Morawski J. T.
Moszkowski Aleksander 
Natanson Edward 
Nepros Edward 
Neuman Szymon 
Norblin Ludwik 
J. E. Ks. Bp. Nowowiejski

Antoni, Płock
* Oczkowski Adam 

Olszowski Stefan, Lublin
* Oppman Artur 

Hr. Ostrowski Robert 
Palmirski Władysław, dr.

10.—

10.—

25.—
10.—

10.—

10.—

10.—
10.—
10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—

Rozmanit Lucjan

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

15.—
10.—



IV

* Stefański Kazimierz 
Stempiński Feliks 
Stowarzyszenie Właścicieli

Domów
Strómiłło Kazimierz 
Strzałecki Zygmunt 
Stylos N. W., Odessa

* Ks. Prł. Szelążek Adolf Płock 10.—
Szenfeld Emil 10.—
Ks. Szlagowski Antoni 10.— 
Sztejner Józef 10.—
Szwarcsztajn Boruch 10.—
Szwejkert Lud., Pabianice 10.—

* Szyller Stefan, budown. 
Swieżawska Emma, Nieledew 10.— 
Świeżawska Kazimiera, Doł

hobyczów
Swieżawski Stefan, Dołho

byczów
Ks. Teniszeff Eliza 
Ks. Teniszeff Włodzimierz 10.— 
Towarzystwo Kred. M.
Tow. Pożycz. Oszczędn., Iłża 10.— 
Tow. Wz. pom. Prac. Handl. 

i Przemysł., Łask

Tow. Pożjmzk. Oszczędn.
Pabianickie, Pabianice 

Troetzer Wanda 
* Truskolaska Janina, Bogow-

10.—

10.— 10.—

12.—

10.—
10.—
10.—
10.—

10.—ma
Hr. Tyszkiewicz Michał, An- 

druszówka
Vetter Juljusz, Lublin

* Wąsowski Stanisław, Iłża 
Wegmeister J.
Wegner Józef 
Weloński Pius 
Weychert Henr , Szystowice 10.— 
Węgleński Jan, Świdniki 
Węgliński Adam

* Hr. Wielogłowski Feliks, Mo
skwa

10.—
10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.— 10.—
Hr. Wielopolska Józefowa 10.— 
Wieniawski Juljan 10.—
Więckowski Edw., Zadubce 10.— 
Hr. Wodziński Leon, Służewo 15.— 

* Wojciechowski Jarosław 10.—
Wyganowski Wojciech, Pie- 

' tryków 
Zborowski Józef

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—10 —

Członkowie zwyczajni.

Abramowicz, ks., Garbów 
Adamiecki Wiktor 
Adamowicz Helena, Peters

burg
Adamowicz Józef, Łódź 
Adamski Antoni, Radom 
Adamski Eugeniusz, Radom 1.— 
Adelstein Ella 

* Adelt Władysław 
Adeltówna Zofja 
Agapow Iwan, Olkusz 
Albert Jan, Witebsk 
Aleksandrowicz Br., Brzostów 1.— 
Altenberg Paweł, Pabianice 5.—

Ł— 
3.—

Andrzeykowicz Stanisław, Pe
tersburg

Ankiewicz Wład., Miechów 
Ankowska Marja 
Apanowicz Cyprjan, Często

chowa
Arendt Feliks 
Arkuszewski Aleksander

1.—
1.— 1.—

Ł—
5.— 1.—

2.—

1.— 1.— 

1.— 

1.—

* Aufszlag Kazimierz, Trempiny 3.— 
Austen Aleks., Częstochowa 1.— 
Babiński Romuald

Ł—
1.—

1.—
1.— 1.—

Bacciarelli Kazimierz 
Bachariski Jakub 
Badowski Paweł, Opatów 
Bagiński Walery 
Bakiewicz Jan, inż., Petersburg 3.— 
Bald Jan, Pabianice 
Bańkowski Feliks, Lublin 

* Baranowski dr. Ignacy

2.— 2.—

1.—

2.—
Alwas W.
Anc Dominik 
Anders Edward, Petersburg 5.— 
Anderszewski Mieczysław 
Andrzejewski Boi., Pabianice 1.—

1 —

1.—

1 — 6.—

3.—



Blanc S., Paryż 
Blezard Albert 
Blikle Antoni
Bliziński Aleksander, Łask 1.—
Błaszkowski Leon 
Błażewicz Tomasz, Miąsowa 1.— 
Bobakowski Jan 
Bobiński Leonard 
Bobrowska Anna 
Bobrowska Ludwika 
Bocheński Stanisław, Łódź 1.—
Boczkowski Czesław 
Boczkowski dr. Piotr 
Boetticher Eugen., Pabianice 3.— 
Bojemski Aleksan., s-r, Kielce 1.— 
Bojemski Aleksander, junior 1.— 
Bojemski Mariusz, Raków 1.— 
Bolechowski Jan, Pabianice 2.— 
Bombiński Zygmunt 
Bar Kazimierz, Wołkowyszki 1.— 
Borejsza Wincenty 
Borkowski Boles., Piotrków 2.— 
Borkowski Jan, Radom 
Borkowski Jan, Wycinki Chle- 

wińskie
Born Stanisław, Pabianice 
Ks. prałat Borniński Piotr,

Płock
Borowski Adam, Radom 
Borucki Wincenty, Lublin 
Borzęcki Walery, Miechów 1.— 
Bosler Karol, Pabianice 

* Bowbelski S., Kutno 
Borig Alfred, Pabianice 
Bratkowska Zofja, Petersburg 3.— 
Braun Wacław, Częstochowa 1.— 
Breite Edward 
Brenson Aleksander 
Breza Adam 
Brodzka Ludwika 
Broniewska Eugenia 
Broniewski Ignacy, Pabianice 3.— 
Broniewski Miecz., Garbów 1.— 
Broniewski Zygmunt, Garbów 1.— 
Bronikowski Aloizy, Łęka 
Brukalski Stanisław 
Brunner Stanisław 
Briihl Amelia 
Brykowski Win., Korytnica 1.— 
Ks. Bryndza Woj., Łewiczyn 1.—

3.—
1.—

3.—

3.—

3.—
1.—
1.—
1.—

1
1.—

1.—

2.—

1.—

1
1.—

1.—
1 —
1.—

1.—
1.—
1.—

1 —
1.—

3.—
3.—
5.—

1.—
1.—
1.—
1.—

V

Barcicki Stanisław 
Bardziński Karol, Łanięta 
Bardzki Artur, adw. przys. 
Bargiewicz Leon 
Barszczewski Stefan 
Barszczewski Witold 
Bartmański Julian 

* Baruch Maksymilian
Baruch Wacław, Pabianice

1.—
5.—
2.—

5.—

1.—

1.—

3.—
1.—

1.—

Baruchowa Salomea, Pabianice 1.— 
Bass & C o, Londyn 
Bauer Aleksander 
Bazewicz Józef Michał 
Bednarski Józef 
Bellon Frań., doktór, Często

chowa
Below Leopold 
Ber Bronisław, Pabianice 
Berenson Leon 
Berger Edward 
Berger Jan 
Bernard Leon 
Barnard Tadeusz 
Bernstein Wilhelm 
Berson Edward 
Berson Jan 
Berson Michał 
Bezner Gustaw, Stawiszyn

1.—
1.—
1 —
1.—

1.—
1.— 

1 — 
1 — 

1.— 

5.— 
1 — 

1.—
2.—
1.—
3.— 
1.— 

L—
Białaczewski Antoni, Radom 1.— 
Białecki Zygmunt, Grodzisk 1.— 
Biberstein Romuald 
Biedroński Józef 
Biedrzycki Stefan 
Biegański Wł., Częstochowa 1. 
Bielakowski Apolinary 
Bielecki Feliks 
Bielski Jan Józef 
Bielski Tomasz 
Biernacka Stanisława 
Biernacki Aleksander 
Biernacki Jan 
Biernacki Karol 
Biernacki dr. Miecz., Lublin 1.— 
Biernacki Roman, Radom 
Biernacki Stan., rejent, Czę

stochowa 
Biernacki Walery 
Binental Witold, Pabianice 

* Bisier Soubise Gustaw 
Bisier Soubise Stefan

1.—
1.—
1.—

1.—

1.—
1.—
1 —
1.—

1.—

2.—

1.—

1.—

1.—
1.—
1.—
1.—

1.—

* 
*

* 
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VI

Cichowski Leon, Radom 
Cichowski Roman, Kielce 
Cielecki Antoni, Zgierz 
Ciemniewski Manswed

Brześciański Wiktor, Radom 1.—
1.—

5.—

1 —
Brzeziński Józef 
Brzeziński Józef 
Brzeziński Stanisław, Lublin 1.50 
Brzostowski Stan., Chęciny 1.— 
Buchner Władysław 
Buchowiecki St., dr., Olkusz 1.— 
Buczwińska Władysława 
Budagowski Włodzimierz 
Budny Kazimierz 2.—
Budziński Rudolf, Pabianice 1.— 
Budziszewski Aleksander, Pe

tersburg
Budziszewski Ludwik 
Budzyński Wł., Skierniewice 1.— 
Bujno-Arctowa Marja 
Bujno Walerja 
Bułowski Albert 
Ks. Burakowski W., Dąbie 
Burghard Stanisław, Radom 1.— 
Ks. Bursche Edmund 
Ks. Buss Kazimierz, Pabianice 1.— 
Bychowski Stef., Kamienskoje 2.—

1.—

1.—
1.—

Ł—
J. E. ks. B-p Cieplak Jan, Pe

tersburg
Cieśliński Zygmunt, Cieślin 
Ciświcki Teofil, Lublin 
Cuewas Konstanty, Łęczyca 1.— 
Cydzik Napoleon 
Cym mer Karol 
Cymmerman Ludwik, dr.
Cyrułło Szczep , Częstochowa 1.—

1 — 
5.—
1.— 

3.— 
1.— 

L— 
1.— 

1.—
1.— 
1 — 

1
1 — 

1.—

5.— 3.—
1.—
5.-—1 —

1.—

1—
1.—
3.—

3.—
Cywiński Władysław, Raj 
Czajewicz Aleksander 
Czajkowski Jan Klemens 
Czajkowski Julian 
Czapiejewski Władysław 
Czarnecki Antoni 
Czartowski Adam

1.—

1.-
1.—

5.—
1.—

Czechowski Aleksander 
Czerejska Marja

* Czermiński Lucjan 
Czernicka Marja 
Czernicki Mieczysław 
Czernicki Stanisław

* Czerniewski Hen., Petersburg 5.— 
Czerwiński Cześ., dr., Lublin 3.—

1 — 
1.— 

1.—

1.—

Byliriski Bonifacy, Łask 
Cederbaum Ludwik, Łódź 
Cepeusz Modest 
Chachulski Julian, Radom

1.—

3.—
1.—

Chądziński Stanisław, Radom 1.— 
Cbełchowski Kazimierz 
Chłopek Stefan, Chęciny 
Chodakowski Stefan, Irena 
Chodkowski Feliks, Pabianice 4.— 
Ks. Chodkowski P., Kroczew 5.— 
Chodowiecki Antoni 
Chodzicki Michał

Czerwiński Jan 
Czerwiński Konrad 
Czerwiński Konstanty 
Czerwiński Stefan, Bełżyce 1.— 
Ks. Czerwiński Teodor, Chę

ciny
Członkowski Wład., Brwinów 1.— 
Czosnowski Bronisław 
Czuprykowski Stefan 
Ćwikliński Rados., Sosnowice 1.— 
Ks. Dangis Jan, Hrehorówka 3.— 
Danielewicz Czesław 
Danziger Władysław 
Daszewski A., Brzumin 
Daszewski Baltazar 
Daszewski Jan, Brzumin 
Dawidowski Aleksan., Wilno 1.—

* Dawidowski E. W., Białystok 1.— 
Dawison Julian 
Dąbrowska Emilia, Piotrków 1.—

* Dąbrowska Gerson Marja 
ks. Dąbrowski J., Kłembów 2.—

3.—
1.—
3.—

3.—2.—
2.—

Chojko Adam, dr., Radom 
Chrupczałowski Stef., Kutno 1.— 
Chrzanowski Czesław, Iłża 
Chrzanowski Frań., Danków 2.— 
Chrzanowski S., Częstochowa 1.— 
Chrzanowski Zenon 
Chrząński Teodor 
Chuchrowska Zofia, Lublin 
Chudzyński Feliks, Krasne

1.—3.—
2.—

1.—

1.—
3.—Ł—

1.— 
1.— 

1.—

Chylińska Hel., Częstochowa 1.— 
Ciborski Edward 
Cichocki Feliks 
Ks. Cichocki Maksym., Skier

niewice

3.—
5.—
3.—

1.—

2.—1 —

1.—1.—

Cichocki Wiktor 1.—



VII

Dąbrowski Kaz., Częstochowa 1.— 
Dąbrowski Kazimierz 
Dąbrowski P., Radom 
Dąbrowski Władysław 
Dąmbska Irena 
Deloff August 
Demel Bolesław, Tarchomin 3.— 
Deniszczuk Władysław 
Dergiman Kaz., Miechów 
Dębicki Zdzisław 
Dębowski Wacław, Radom 1.— 
Dębski Leon 
Dębski Tadeusz 
Długosz Antoni, Częstochowa 1.— 
Dłużniewski B., „
Dmochowski Władysław 
Doberski Jan 
Dobiecki Józef, Krzyżanowice 2.— 
Dobrowiecki Adam 
Dobrowolska Zofia 
Dobrowolski Franciszek 
Dobrowolski Antoni, Łódź 1.— 

* Dobrowolski Stefan
Dobrski Maksymilian, Lublin 3.— 
Dobrucki Stan. dr., Lublin 3.— 
Dobrzański Józef, Radom 
Dobrzański Józef, Turek 
Dobrzański Tad., Piotrków 1.— 
Dobrzański Tadeusz 
Dobrzański Witold 
Doktorowicz Henryk 
Domaniewski Czesław 
Domański Andrzej 
Domaszewski Bolesław 
Donimirski Antoni red.

Dubiejkowski Leon 
Dudziński Józef,
Dunin Józef, Kielce 
Dunin Karol adw.
Dutkowski Leopold, Radom 1.— 
Dygulski Józef, Częstochown 1.— 
Dynowska Marja 
Dynowski Henryk 
Dziarkowski Bronisław

1.—

1 —1.—

1 —1—
1 —1.—

1 —
1 —

2.-
1 — 
1 —

ks. Dziedzic Konst., Mnichów 1.— 
Dziedzicka Ant., Klimontów 1.— 
Dzięgielewski Leon 
Dzikowski Stanisław, Radom 1.— 
Dzikowska Stanisława, Radom 1.— 
Dziub Edward 
Eichler Witold dr. Pabianice 1.—

3 —
1 —
3 —

1.—1.—
2 —

1 —1.—
1 —

Eisenberg Maurycy 
Ekerkunstowa Amelia 
Emich Stanisław, Dobre 
Endelman Maryan, Radom 
Estnanowska Leokadja 
Essman Antoni, Kutno 
Etienne Karol

1 —3.—
2.—

1.—1.—
Ł—1.—
1 —1 —
1.—
2.—1.—

Ettinger Paweł, Moskwa 
Ettinger Roman 
Fabiani Anna, Wołomin 
Fabiani Cels adw.
Fabiani Wiktor 
Fabiani Władysław 
Famulski Antoni, Pabianice 1.— 
Faulhaber Wiktor 
Fedorowicz Konstanty 
Fenig Edm. Remigiusz, Kalisz 1.—

1— 
2.— 

1 —

3.—
1.—
1 —1.—
5.—1.—

3.—
1 —1 —

3.—
1 —1.—
1 —1 —

3.—
Fiałkowski Alfred1 —
Fichtner Teodor 
Fidler Henryk dr., Radom 
Fiedorowiczówna Z., Peters. 1.— 
ks. Figielski Stanisław, Płock 1.— 
Fijałkowski Jan 
Fijałkowski Lucjan 
Fijałkowski T., Częstochowa 1.— 
Fijałkowski Wojciech, Łęczyca 1.— 
Filewicz Marya, Kałuszyn 
Filewicz Władyław, Kałuszyn 1.— 
Filipowski Ad., Skierniewice 1.— 
Filipowski Franciszek 1.—
Filleborn Marceli 1.—
Filtzer Juljan, Pabianice 1.— 
Findeisen Marja, Łódź 3.—
Fiszer Stanisław dr. 5.—

5.—
Dorobiec Włodz., Pabianice 2.— 
Dorociński Konstanty, Radom 1.— 
Dotkiewicz Ignacy, Miechów 1.— 
Drabikowski Lucjan, Radom 1.— 
Dramiński Piotr

1.
1.—2.—

Drege Stanisław 
Drożdżewski Teofil, Piątek 
Droździcki Feliks 
Drużewski Ignacy, Żelechów 1.— 
Drzewiecka Alma dr.
Drzewiecka Józefa, Sosnowice 1.— 
Drzewiecki Bok, Pabianice 
Drzewiecki Brun., Sosnowice 1.— 
Drzewiecki Wacław 
Dubeltowicz Władysław

2.—

3.—
1.—1.—

1 —

1.—

1.—

1.—



VIII

Godlewska Wikt., Petersburg 1.— 
ks. Godlewski M., Moniatycze 5.— 
ks. prałat Godlewski Marceli 1.— 
Goebel Artur 
Goebel Teofil 
Golański Czesław 
Gołcz Jadwiga 
Goldberg Edward 
Goldflam A.
Goldmann Izaak 
Goldmtintz Michał, Łódź 
ks. Goliński Wal., Tarnogóra 2.— 
Gołaszewski Józ., Szydłowiec 1.— 
Gołdowska Eug., Klarysew 3.—

1.— 
1 —

Flaczyński Wład., Zgierz 
Flatt Otton 
Floręcki Zyg., Skierniewice 1.— 
Florkowski Józef, Fajsławice 3.— 
ks. Folfasiński Piotr, Bolmin 1.—

1.— 

1.— 

1.—

3.—
1.—

5.—
1.—

Foltański Feliks, Raków 
Fomin Kazimierz

1.—

1.—
Frank Józef 
Frankowski Flor., Pabianice 1.—

1.— 
1.— 

1.— 

1.—

1.—

1 —

Friedmann M. 
Frind Ludwik 
Fronim M. 
Fronczek Wiktor

3,
1.—

Fuchs Alfred, Łódź 1.—
Fudakowski Kaz., Krasnobród 5.— 
Fudalej Franciszek, Radom 1.— 

f Fukierowa Wiktorja 
Fulde Artur, Pabjanice 
Gabriel Roman adw.
Gacki Józefat adw., Radom 1.— 
Gajewicz Bronisław, Pabianice 3.— 
Gałązka Teodor, Wieluń 
Gałczyński Bronisław 
Gałęzowski Józef 
Gałęzowski Stefan, Petersburg 5.— 

* Gantner Karol, Iłża 3.—
Gardecki Józef 
Garnuszewski Walerjan

Gołębiowski Franciszek 
Gołębiowski Józef 
Gombrowicz Jan, Bodzechów 3.—

1 —
2.—

Górecki Zygfryd, Chęciny 
Gornig Artur 
Górski Kornel, Łódź 
Górski Stefan 
Gorzeński Józef 
Gościcki J.
Goszczyński Antoni 
Gout Jerzy
Goździejewski Leopold 
Górek Henryk 
Górski Piotr 
Górski Teofil

* ks. Górzyński kanon. Wład., 
Włocławek 

Grabiński Kazimierz, Radom 1.— 
Grabowska Michalina 1.—
Grabowski Boh, Wiłkowyszki 1.— 
hr. Grabowski Topór Feliks 3.— 
Grabowski Ignacy 
Grabowski Jan 
Grabowski Kazimierz 
Grabowski Wacław 
hr. Grabowski Toporczyk, 

Petersburg
Grabski Stefan, Dembsko 
Gradstein Mark., Częstochowa 1.— 
Graefe Alfred 
Gralewski Stanisław 
Gramsz Józef, Pabianice 
Gramsz Ludwik 
Granzow Edward, Radom 
Grąbczewski AL, Włocławek 1.— 
Greber Aleksander, Pabianice 1.—

1.—

1 — 
2.—

1.—

1.—
1.—1 —
1.—1,
1.—1—
1 —
1.—

1—3.—
3.—5.—

Gastman Aleks., Częstochowa 1.— 
Gaszyński Konstanty, Kielce 1.— 

* Gawęcki Stefan 3.—
Gąsiorowski Władysław 
Gebauer Adolf

1.—

5.-
1.—
i.—

Geisler Edward 
Geister Jan 
Gembicki Zdzisław 
Gerlicz Oskar, Zgierz 
Giedroyć Stanisław, Olkusz 1.— 
Glass Edward

3.—
1 —

1.—1.—
1 —1.—

1 —
1.—Ł—

Glass Jakób 
Gleichgewicht Adolf

1.— 
1—

Gligson J. adw., Częstochowa 1.— 
Glinkiewicz Włodz., Zgierz 1.— 
Gliński Franciszek, Białystok 1.— 
Gliński Juljan 
Gloger Maciej, Radom 
Głogowski Stanisław 
Głowacki Franciszek 
Gniazdowska Z., Czarnostów 5.— 
Gniazdowski Marjan

1.—

1 —

1 —
5 —Ł—
1.—3.—
1.—3.—
1 —1.—

1.—



Grendyszyński Ludomir 
Greniger Gustaw 
Grmela Antoni 
Gródecki Karol, Majdan 
Grodzicki I., Radom 
Grodzińska Ewa, Lublin 
Grodzińska Wanda 
Grodziński Gustaw 
Grodziński Maurycy 
Grodziński Michał, Radom 
Gross Helena 
Grotkowski Jan Tadeusz 
Grunwald Józef 
Grynwald Wiktor 
Gryżewski L., Łęczyca 
Grzegorzewicz Józef, Brzezie 1.— 
Grzeliński Edward Ł—
Grzeliński M., Zamość

* ks. Grzeliński Witalis, Brzegi 1.— 
Gurbiel Dominik, Słomniki 1.— 
Gurbiel Józef adw., Olkusz 1.— 
Gurbski Kazimierz, Płock

* Gurney Artur 
Gutekunst Helena 
Gutowski dr. R., Carskie Sioło 1.— 
Guttmanowa Antonina 
Haberbusch i Schiele 
Hackenberg Józef, Sosnowice 1.— 
Hadrian Teodor, Pabianice 5.— 
Hagmajer Rafał, Milanówek 2.— 
Halik Mieczysław, Kielce 1.— 
Hamburg Stan., Częstochowa 1 
Hammer Adolf. Kalisz

1.—
1.—

1.—

1.50
Ł—
Ł—
1.—
1.—

1.—

Ł—
1.—

Ł—
1 —
3.—
Ł—

1 —

1 —
5.—
3.—

3.—
5.—

Ł—
Handelsman Stanisław 
Handzelewicz Józef 
Hans Józef, Pabianice 
Hardt Feliks 
Hartwig O.
Heflich Aleksander 
Hegenbart Bruno, Pabianice 1.—

Ł— 
1 — 
1— 
1.— 

Ł— 
L— 
5.—

1 —
1.—

1.—

Hegenbart Herbert, „
Hegenbart Linda, „
Heinrich Bogumił 
Heinrich Edward. Łódź
Hellwig Ernest 
Helcman Adam, Ryki 
Held Juljusz 
Hempel Stefan, Radom 
Henig Markus, Częstochowa 1.— 
Hertz Stanisław

5.—

1.—

IX

Hertzberg B.
Hertzberg Henryk 
Heryng Artur 
Heurich Jan
Hill Rudolf, Częstochowa 
Hirszowicz J.
Hoffmann Stanisław 
Hofman Tadeusz 
Homolicki Jan 
Homolicki Wiktor 
Hordliczka Eugenia

* Hordliczka Ignacy, Zgierz 
Hordliczkowa Ignac., Zgierz 3.— 
Horn Aleksander 
Horn Gustaw 
Horn Maksymilian 
Hornstein Naum, arch.
Horodecki Jan, Petersburg 
Horodyski Jan 
Hazenpud B.
Hubert Antoni 
Humnicki Franciszek 
Humnicki Wincenty 
Hurkiewicz Antoni 
Hussarzewski Alf., Żyrardów 5.— 
Hubner Gustaw 
Ks. Hubner Mieczysław 
Hubner Zygmunt, Radom 
Hykiel Konrad, Pabianice 
Idzikowski Stanisław, Radom 1.— 
Im ich Józef, Częstochowa 
Irmont S.

* Iwanicki Karol, Kijów 
Iwaszkiewicz Stan., Olkusz 
Iwicki Bolesław

3.—
Ł—
3.—
5.—
1.—

3.—
3.—
Ł—
1.—

Ł—
1 —
3.—

5.—
5.—
5.—
1 —

L—
L-
1 —
1.—

1—
L—
3.—

1 —
3.—
1.—
L—

1 —
1.—
5.-
1.—

1—
Iżycki Aleksander 
Iżycki Konrad 
Jabłońska Zofja 
Jabłoński Antoni
jabłoński Mieczysław, Radom 1.—

5.— 
1 —

3.—
3 —
1
1.—

Jabłoński Mikołaj 
* Jabłoński Władysław

Jachimowski Cezary, Piotrków 5.— 
Jackowski Aleksander 
Jacy na Emiljan, Wiłko wyszki 1.— 
Jaczewski dr. Kazim., Lublin 4.— 
Jagiełło Wacław 
Jagiełło Władysław 
Jakimowicz Konstanty 
Jakubkiewicz Józef, Smoleńsk 1.—

1 —

3.—
1.—

* 1 —
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X

Jakubowska Anna 
Jakubowski Jan, Kijów 1.—

* Jakubowski Wł., Petersburg 5.— 
jakubowski Wojciech 
Jałowiecki Adam
jamontt Janusz 1.—

* Ks. Janczak Łukasz, Siennica 5.— 
Janikowski Kazimierz

* Janikowski Leopold 
Janiszewski Czesław 
Janiszewski Stanisław, Lublin 1.—

Jełowicki Ludwik 
Jęło wieki Wacław 
Jendryka Stanisław, Pabianice 2.— 
Jentys Zygmunt 
Jeromin Mieczysław 
Jeska Stefan 
Jezierski Jan, Klempie 
Jeziorowski Ludwik 
jędrzeiewicz Antoni 
Jodkowski Józef, Moskwa 

* John Aleksander 
Józefowicz Aleksander, Lublin 1.— 
Jóźwicki Juljąn 
Jungier Bronisław 
Jurakowski Marjan, Częstoch. 1.—

1
2.—
Ł—

5.—1.—
5.—

3.—1.—
5.— 

1—
1 —

1.—

L—1.—
1.—1 —
1 —1—
3 —

Jankiewicz Jan 
Jankowska Julja

1-
Ł—3.—

Jankowska Zofja, Ruda Male
niecka

Jankowski Alfred, Ruda Ma
leniecka

1.—
5.—

Jurewicz Albin 
Jurkiewicz Janina 
Juskowski Franciszek 
Ks. kan. Jiittner Franciszek, 

Pabianice
Kaczorowski Konstanty 
Kaiserbrecht Ernest, Łódź 
Kaiserbrecht Wilhelm, Łódź 1.— 
Kaleński Stefan, Iłża 
Kalicki Władysław 
Kalinowski Antoni 
Kalinowski Karol 
Kalinowski Zdzisław, arch. 
Kalinowski Hieronim 
Kalisiewicz Wacław, Radom 1.— 
Kalisz Bronisław, Ryki 
Kalisz Franciszek

5.—
Jankowski Czesław

* Jankowski Karol 
Jankowski Teofil, Pabianice 
Jankowski Wład., Grodzisk 
Jankowski Władysław 
janowski Rudolf, Pabianice 
Januszkiewicz Marja 
jarecki Władysław, Karolin 
jarmiński Frań., Pabianice 
jarmoła Wład., Jarmołówka 
Jaroński Piotr 
Jaroszyńska Kazim., Lublin 
Jaroszyński Jan

* Jaroszyński Władysław 
Jarzębińska Kazimiera 
jasicki Franciszek, Radom 
jasielewicz dr. Kazimierz 
Jasiński Br., Dąbrowa Górnicza 3.—

* Jasiński Kazimierz Juljan
jaskółowski Edward, Ryga 
Jaskulski Kazimierz 
jastrzębska Roz., Częstochowa 1.— 
jastrzębski Zvgmunt 
jaszowski Juljan 2.—

* jaworowski Aleks., dr., Lublin 5.— 
jaworowski Jan, dr., Augustów 1.— 
Jaworski Antoni, Gieczno 
jaworski Franciszek, Piątek 1.—

1.—

1.—

P—
5.—2.—
1.-1.—
2.—1.—

5.—
3.—1 —
1 —2.—
1 —1.—
1.—1.—

3.—1 —
1 —1.—

1.—
1 —1.—
1.—1.—

Kalita Piotr, Wilno 
Kałwajć Leon, Sejny 
Kamieniecka Kamilla 
Kamieński Walery, Pabianice 3.— 
Kamińska Helena 
Kamiński Antoni 
Kamiński Zdzisław 
Kamler Leopold 
Kannich Michał 
Karbownicki Stefan, Radom 1.— 
Karoli Aleksander 
Karpiński Józef, dr.
Karsch Teodor, Łódź 
Karski Zygmunt 
Karwacki St., Częstochowa 1.— 
Karwowski dr.
Kasprzycki Jan 
Kasprzycki Wincenty

1 —1.—
1—1.—

1 —
1.—

1.—1.—

1—1.—

1 —
1 —3.—
1 —

1 —
1 —1.—

2.—

Jaworski Henryk, Lublin 
jaworski dr. Józef 
jaworski Kazim., Fabricznoje 1.— 

* jaworski Michał 
jeleniewska Leonja, Jaktory 1.—

3 —
3.—

3 —
L—1.—
1



Kasprzykowski Jul., Radom 1.—
Raszewski Bronisław 2.—
Kasznica Marja 1.—
Kaszyński Antoni, Stępić 1.—
Kaufman Franciszek 1.—

Kaukus Leon, Pabianice 
Kemnitz Wojciech, Berlin 
Kessner Robert 
Kędzierski Apolonjusz 
Kętrzyński Stanisław, Rzym 3.— 
Kiefer Antoni 
Kiełkiewicz Jan, dr.
Kierst Antoni

1.—
5.—
1.—

1.—

1.
1.—

1.—
* Kijeriski Stanisław, adw.

Kijewski Marjan, Radom 
Ks. Kiliński Jul., Wojciechów 3.— 
Kinastowski Józef, Działoszyce 1.— 
Kiniorski Walery, Starosie- 

dlice

2.—
1.—

3.—
Kipiriski Wincenty, Olkusz 1.— 
Kippman Adolf 5.—
Kisielnicka Kamilla, Trawniki 2.— 
Kitzmann Jan Piotr, Pabianice 1.— 
Klamborowski Lucjan 
Klamer Jan, dr., Lublin 

* Klamer Szymon, dr., Bełżyce 3.— 
Klawe Stanisław 
Klawe Stefan 
Kleczkowski Stanisław 
Kleindinst Henryk, Pabianice 1.— 
Kleinermann Adam 
Klepacki Juljan, Smoleńsk 
Kleszczyński Aleks., Wilno 1.— 
Klewin Ludwik 
Ks. Klimecki St., Niekłań

2.—

3.—

3.—
3.—
2.—

L—
1.—

3.—
3.—

Klimkiewicz Jadw., Białystok 1.—
1.—Klinowski Ludwik, Radom 

Klucz H. 2.—

Kłobski Jan, Kozuby 
Kłobuszewski Z)7gmunt 

* Kłoss Konrad

3.—
1.—
1.—

Kłys Paweł, Pabianice
Kłyszewski A
Knoll Antoni Józef, adw.

1.—
1.—

3.—
* Knothe Bronisł., Skierniewice 1.— 

Knothe Herman 5.—
Kobyliński Tadeusz, Radom 1.— 
Koch Edward 
Kochanowski Karol 
Kochanowski Wiktor

3.—
1.—
1.—

Kochański Dominik, Lublin 
Kochański Jan 
Koczalski Henryk, Częstoch. 1.— 
Koczalski Jan, Częstochowa 1.— 
Koelichen Józef, Włochy 
Kohn Ludwik, Częstochowa 1.— 
Kohn Stanisław

* Kołakowski Wiktor, Sosno
wice

Kołbiński Feliks 
Kołudzka dr., Sosnowice 
Kołtoński Bolesław, Kielce 
Kołtunowicz Władysław 
Komornicki Mieczysław, Czę

stochowa
Komornicki Wincenty 
Konarski Bolesław, Sumka 
Konarski Jerzy, Lublin 
Kondracki Aleksander 
Kondratowicz Hieronim 
Kondratowiczowa Bronisł.
Konic Henryk 
Konopczyński Emil 
Kontkiewicz Marjan 
Kopański Wincenty, Petersb. 1.—

* Kopiec Marcin 
Ks. Kopydłowski Telesfor,

Radom
Koral Gustaw 
Kordasz Jan, Pabianice 
Korewo Ignacy, dr., Rudka 1.— 
Kornblum i Gepner 

f Korolec Michał
* Korotyński Władysław 

Korusiewicz Kazimierz 
Korycki Jan, Kalisz 
Korycki Zygmunt

* Korzon Jadwiga, dr.
Koschade Gustaw, Pabianice 1.— 
Kosiakiewicz Wincenty 
Kosieradzki Stanisław 
Kosiński Aleks., Pabianice 
Kosmowska Irena 
Kossakowska Zofja 
Kossowski Ludwik 
Kostecki Aleksander, Radom 5.— 
Kostro Apolinary 
Koszutski Tadeusz 
Kościałkowska Stef., Petersb. 1.—

5.—
1.—

1 —

5.—

3.—
1 —

1 —
1.—
1.—

1.—

1.—
1.—

1.—

1.—

5.—
5.—
1.—

1.—
1.—

1.—

1.—

1.—

1.—

3.—
1 —
1.—

1 —
1.—

1
5.—

1.—

2.—

1—
1.—

3.—
1.—

1 —
1.—

■ 
&

* *



XII

Kościałkowska Zofja, „ 
Kotarbiński Józef 
Kotarski Karol 
Kotkowski Marceli 
Kotowicz Bolesł., Białystok 1.— 
Kowalewski Arkadjusz 1.—
Kowalewski Józef 1.—
Kowalkowski Francisz., Płock 1.—

* Kowalski Francisz., dr., Ryki 3.— 
Kowalski Lucjan 
Kowerski Jan, Olszanka 
Kowerski Stefan, Józwów 
Kownacki Adam, Różki 
Kownacki Stefan, Radom 
Kozerski Kazimierz, Radom 2.— 
Kozerski Tadeusz, Staw 
Kozicka Czajkowska Marja

* Kozicki Stanisław
Kozłowski K., Zgierz 
Kozłowski Stanisław 
Kozłowski Walery 
Kozłowski Wł., Białystok 
Kozłowski Władysław, Kutno 3.— 
Kozłowski Władysław 
Krajewski Jasieńczyk Bohd. 2.— 
Krajewski Dominik 2.—
Krajewski Jerzy 1.—
Krajewski Mieczysł., Grodzisk 1.— 
Krajewski Onufry, Piotrków 1.— 
Krajewski Wacław 1.—
Kramsztyk Zofja

* Krasnodębski Piotr 
Krassowski Marjan, Lublin 
Kraszewska Józefa 
Ks. dziek. Krawczyński An

toni, Iłża
Krąkowski Edward 
Krąkowski Michał 
Kreczyński Zygmunt 
Kreter Karol, Częstochowa 
Kręćki August 
Kręćki Jan 
Kręćki Wacław 
Kronenberg Ludwik 
Kruk Jakób 
Krupska Janina, Rawa 
Krusche Gustaw, Pabianice 3.— 
Kruszewski Stanisław, Kijów 1.— 
Krycki Władysław, Siedlce 3.— 
Krypski Wiktor

Krysiński Dobromir, Skier
niewice

L—
1.— 

1.— 

L—
Krzeczkowski AL, Pabianice 1.— 
Krzeczkowski Stanisław

1.—

Krysiński Wacław 
Krywult Jan

1.—

3.—

1.—

Krzemiński Edward
* Krzemiński Stanisław 

Krzowski Czesław 
Krz3rsztofowicz Grzegorz 
Krzysztofowiczowa Jadwiga 2.— 
Krzyżanowski Edmund 
Księżopolski Władysław 
Kubacki Korneli 
Kubaszewski Ignacy 
ks. kan. Kubicki P., Sando

mierz
ks. Kubicki Wład., Lubanie 3.— 
Kuczkowska Teresa 
Kuczyński Adam 
Kuczyński Aloizy, Lublin

* Kuczyński Marjan
ks. Kuczyński Stan., Marki 2.—
Kuczyński Wacław, Żelechów 1.— 
Kujawska Anna 
Kujawski Wacław, Łódź 
Kulesza Czesław 
Kulesza Wacł. Fr., Milanówek 1.— 
Kulewski Stanisław 
ks. Kuliński Stanisław, Brześć

Kujawski 
Kulski Juljan 
Kunkel Ludwik 
Kurzawiński Franciszek 
Kuszelewska Marja 
Kuszelewski Antoni 
Kutzner Stanisław 
Kuźnicki Stanisław, Krężnica 2.— 
Kwiatkowski Antoni 
ks. Kwiatkowski I., Ratoszyn 1.— 
Kwiatkowski Jan 
Kwiatkowski Marjan, Chęciny 1.—

* Kwiatkowski Wacław 
ks. Kwiatkowski Ignacy, Woj

ciechów
Kwiecień Wacław, Wolbrom 1.— 
Kwiecińskajadwiga, Piotrków 2.— 
Kwietniewski Jan 
Lalewicz Marjan, Petersburg 3.— 
Lamparski Stefan, Radom

1.—
1.—

1.—

3.—Ł—
5.—

1.—5.—
1.—1.—

Ł—1.—
Ł—

Ł—
Ł-Ł—

Ł—
1 —3.—
1.—1.—

5.—Ł —
1.— 1.—

5.—

Ł—
1.—

1.—

2.—

2.50 1.—

1.— 1.—

1 —3.—
Ł—3.—
5.—

5.— 5.—

1.— 1.—

1 — 
5.— 1.—
1.—

1.— 1.—

1.—

1.— 5.—
1.-
3.— 3.—
1.—

1—

1 5.—



XIII

Landsberg Karolina 
Lang Roman, Kłobuck 
Lange Józef, Łódź 
Langner Jan, Częstochowa 
Laskauer Piotr 
Laskowski Zygmunt, Lublin 1.— 
Lasocki Kazimierz 
Lasocki Władysław 
Latoszyński Stefan, Lublin 
Lebenstein Zygmunt 
Lechowski Kaz., Częstochowa 1.— 
Lechowski Stefan 
Leitgeber Janusz 
Leman Jerzy, Łódź 
Lemański Jan 
Lemański Wincenty 

* Leski Józef
Lesser Władysław, Kalisz 
Lessing Fryderyk, Pabianice 1.— 
Leszczyński Stanisław 
Leszczyński Stanisław 
Leśniewski Józef 
Lewandowska Aniela 
Lewandowski Bronisław 
Lewandowski Stefan 
Lewenberg Izydor 
Lewi Aleksander, Kalisz 
Lewiński Antoni 
Lewkowicz L., Częstochowa 1.— 
Levy Bertold 
Levy Herman 
Levy Wilhelm 
Lieder-Rolicz Wacław 
Lilienstern Jan, Lucjanów 
Lilpop Franciszek, budown. 1.— 
Lindenberg Daniel 
Lineburg Stan. Karol, Suwałki 1.— 
Lineburg Wiktor 
Lineburg Marja 
Lipiński Antoni, Łódź 
Lipiński dr. Brunon, Kielce 
Lipiński Józef 
Lipiński Stanisław, Łódź 
Lipski Zenon, Pabianice 
Lis Juljan, Częstochowa 
Lisiecka Jadwiga 
Lisiecki Mateusz, Skierniewice 3.— 
Lisiecki Władysław 1.—
Lisiewicz Stef., Skierniewice 1.— 
Lissowski Walery

Loewe Kazimierz, budown.
Loga Wacław, Częstochowa 1.— 
Lorentowicz Frań., Pabianice 1.— 
Lorentowicz Jan 
Lorentz Aug., Młodzieniaszek 1.— 
Loretz Filip 
Loth August 
Loth August 
Lubczyński Antoni 
Lubliński Stanisław 
Lubodziecka Marja 
Lubowski Wład., Pabianice 1.— 
Luro Piotr, Petersburg 
Lutomski Zygmunt, Koluszki 1.— 
Luxemburg Maurycy 
Łabuński Józef 
Łaganowski Karol 
Łagiewski Cezary 
Łapińska Jadwiga 
Łapiński Teodor 
Łazarowicz Klemens 
Łazarski Władysław 
Łaźniewska Rozalja 
Łącki Antoni, Radom 
Łącki Bronisław, adw.
Łącki Władysław 
Łebiński Witold 
Łebkowski Wład., prezes T.

Roi., Łęczyca 
Łempicka Celina 
Łokczewski dr. Kazim., Czę

stochowa
Łopacińska Marja, Przybysła- 

wice
Łopaciński Rupert, Przyby- 

sławice
Łopieński Feliks 
Łopieński Ignacy 
Łoskowski Jan, Janice 
Hr. Łubieński Maciej 
Łuczyńska Leonja 
Łuczyński dr. Józef 
Łukaszewicz Antoni 
Łukaszewicz Edm., Miechów 1.— 
Łukasiewicz Wincenty 
Łukomski Jerzy, Petersburg 1.— 
Łukomski Wład.,
Łuniński Ernest 
Łuszczkiewicz Edward, Kielce 1.— 
Łypacewicz Wacław

1.— Ł—
1.—
1.—

1.— 1.—

3.—
3.—
1.—1.-
Ł—1.—

1,Ł—
1.— 1.—

1.—
1.—
3.— 1 —
Ł—
1.— 3.—
6.— 3.—

1.—Ł—
1.— 1.—

5.—

Ł— 1.—

1.—1.—

3.— 3.—
1.— 3.—

1.—3.—
1.— 1 —
1.— 3.—
1 — 1.—
1.—

3.—
1.—3.—

1.—

5.— 1.—
1 —

2.—1 —

2.—L—
3.—
1.—1.—

1.—1.—

1 —2.—

1.—1.—
1.—2.—

1.—1.—

1 —
1.—1.—

1.—

1.—
3.—

2.—1.—



XIV

Machczyński Apol., Rejowiec 3.— 
Maciejewski Zygmunt 
Maciński Paweł, Łódź 
Mackiewiczowa Jnlja, Często

chowa
Madejczyk Juljan, Piotrków 
Magielski Stan., Jabłonka 
Magierski Jan, Lublin 
Maij Jan
Majewski Klemens, Radom 
Makowiecki Zygmunt 
Makowski de Makowo Ksaw. 1.— 
Makowski Wacław 
Malanowicz Lud., Petersburg 5.— 
Malcz dr. Mieczj^sław 
Maleszewski Franciszek 
Maleszewski Władysław 
Malewski Henryk 
Malewski Józef, Miechów 
Malinowska Wanda 
Malinowski Jan, Kielce 
Malinowski Juljan 
Malinowski M.
Maliszewski Edward 
Maliszewski Teles., Radom 
Maltz Stefan, adw.
Małachowski Seweryn 
Małcużyński Witold, Swisłocz 5.— 
Małcużyński Witold 
Małecki Paweł 
Małkowski Lucjan 
Marchwicki Józef 
Marciniak Stan., Częstochowa 1.— 
Marcinkowski Jan, Glina 
Marcinkowski Zdzisław, Wola 

Pawłowska
Marcinkowski Zdzisław 
Marczewski J., Częstochowa 1.— 
Marczewski W., Radom 
Ks. kan. Marjański Bronisław, 

Płock
Markowski Bolesław, Kielce 1.— 
Markowski Stefan, Łowicz 
Markowski Zygmunt 
Marks Witold, Pabianice 
Markusfeld Hen., Częstochowa 1.— 
Martini Kazimierz, Milanówek 1.— 
Martini Leonard,
Ks. Martyński Antoni 
Marjański Aleksander

Marylski Antoni, Pęcice 
Masłowski Józef, Miechów 
Massalski Bronisław 
Maszadro Stanisław 
Matusiewiczówna Ludwika, Pe

tersburg
Matuszewski Witold, Peters

burg
Mayzel dr. Wacław 
Mazurek Tomasz, Bełżyce 
Mazurkiewicz Jan 
Mączeński Jan, Przeworsk 

* Mączeński Zdzisław 
Mencel Antoni 
Merecka Halsz., Skierniewice 1.— 
Metelski Stanisław 
Metyk Józef 
Męczkowski Wacław 
Mianowski Stanisław, Kalisz 3.— 
Michalski Fabian 
Michalski Feliks 
Michalski Szczepan, Radom 
Michalak Hipolit 
Michel Józef, Pabianice 
Michelis Aleksander 
Miciriska Michalina 
Micińska Zofja 
Mierzejewski Tacjan 
Mieszczański Józef 
Miklaszewski Bolesław

5.—
1.— 1.—

3 —1.—
1.—

1
1 — 1.—
3.—
2.— 1 —

5.—1.—

1.— 1.—
5.—1.—

1.—
4.—1.—
1.—

1.—
5.— 3.—
1.— 1.—

1.— 2.—

1.—
1.— 3.—

11.—

1.— 1.—
1.— 1.—
1 1.—
1.— 3 —
1 — 1.—
1.— 1.—

1 —
1.— P—
3.— 1.—

Mikołajunas Antoni 
Mikulski Józef 
Mikutowski Jakub 
Milewski Eustechy 
Milewski-Korwin Hipolit 
Milicer Józef, Pabianice 
Miller Hugon, „
Miller Karol, Lublin 
Miller Karol 
Miller Marja
Milwid Wiktor, Petersburg 
Miłobędzki Jan 
Minasowicz Jan 
Minkiewicz Antoni, Olkusz 
Mińkowski August 
Mirecki Ignacy, Pękosław 
Mirkowski Henryk, Radom 
Mirowski Stanisław 
Missuna Wanda, Petersburg 3.— 
Mitraszewski Stanisław

1.— 1 —
5.— 1.—

1.—
1.— 1.—

5.—
1.— 3.—
1.— 1.—

2.—

1.— 3.—
1 —

1 — 1.—

1.—

1 — 1 —

1 — 1.—
3.— 5.—

3.—
1.—

3.— 1.—

1.—
1.— 3.—

* 
*



Neugebauer Edmund 
Neugebauer Franciszek 
Neumann Hugon jr. 
Neuwert-Nowaczyński Adolf 1.— 
Nieniewski Apolonjusz 
Niesiołowski Zygmunt, Kielce 1.— 
Niewiadomski Eligjusz 
Niezabitowska Zofja, Boce- 

wicze
Niezgodziński Bonawentura 1.— 
Niklewicz Józef 
Niklewicz Mieczysław 
Nipanicz Antoni 
Nisenson Adolf 
Nobiszewski Wacław 
Norblin Jadwiga 
Nowacki Juljan 
Nowacki Mieczysław 
Nowakowski Józef, Sosnowice 1.— 
Nowakowski Robert 
Nowakowski Zygmunt 
Nowicki Jan 
Nowicki K., Mława 
Nowiński Józef, Czstochowa 1.— 
Nowodworski Jan 
Nowolecki Feliks 
Ocetkiewicz Stanisław 
Ochyńska Zofia, Iłża 
Ochyński Alfons, Iłża 
Oczkowska Marja 
Oczkowska Zofja 
Oczkowski Edward 
Oczkowski Franciszek 
Oczkowski Stefan 
Ojrzyński Antoni 
Okrajni Antoni, Olkusz 
Olchowicz Konrad 
Olędzki Aleksander 
Olszakowski Antoni, Wło

cławek

2.—

1.—

3.—

2.—

1—

5.—

1.—
1.—
3.—
1.—

1—
3.—
1.
1.

3.—
1—
1.—

1—

1.—
2.—

3.—
1.—
1.—
4.—
4.—
4.—
4.—
4.—
1.—

1
5.—
3.—

2.— 

1.— 

2.—

1.—
Ołdakowski Wacł., Petersb. 1.— 
Orfinger Adolf 
Orłowski Wincenty, Muchlin 1.— 
Orthwein Ludwik 
Orzechowski Bolesław 
Orzechowski I.
Orzelska Zofja

Olszewicz Wacław 
Olszewski Bronisław 
Olszowski Jerzy

5.—

1.—
1.—

1.—
1.—

*

*

*

Młynarski Wincenty, Kalisz 1.— 
Modrzewski Jan, Lublin

* Ks. kan. Modzelewski Adolf,
Płock

Modzelewski Wład., Radom 1.— 
Moenke Albert, Witebsk 
Mokrzyszewski Karol 
Molinowski Antoni 
Monikowski Witold Stan. 
Montwiłło Konstan., Miąsowa 1.—

* Mońkowski L., Częstochowa 6.— 
Moraczewska Bron., Wilno 3.— 
Moraczewska Irena

* Moraczewski Seweryn, Lublin 1.— 
Morawski Marcin, Radom 
Moroz Jan, Petersburg 
Morysiński Adam, Seredzice 1.— 
Moszyńska Jad w., Petersburg 1.— 
Możdziński Stefan 
Mroziewicz Jan 
Mroziński Aleksander 
Mrozowicz S.
Ks. Mrozowski Józef

* Ks. Murzy no wski T., Chęciny 1.— 
Muszyński Władysław, Lublin 2.— 
Muśnicki Zygmunt 
Mutermilch Halina 
Miick Czesław 
Miick Wincenty 
Muller Paweł 
Mystkowski Józef 
Mystkowski Stanisław, Kalisz 1.— 
Myszkowski Kazim., Orpelów 2.— 
Myszkowski Kazim., Radom 1.— 
Myszkowski Wacław 
Nagórski Adam 
Napartowicz Karol, Częstocb. 1.— 
Napieralski Juljan, Zgierz 1.— 
Narkiewicz Jodko N., Bogo-

wnia
Narto wski Wawrzyniec 
Nauman E.
Nawrocki Antoni, Częstoch. 1.— 
Naziembło Waci., Częstoch. 1.— 
Nehring Robert, Częstochowa 1.— 
Nestorowicz Władysł. Mel

chior, Kalisz
Nestorowicz Michał, Kalisz 1.— 
Netzel Edward, Pabianice 
Neufeld Maurycy, Częstoch. 1.—

2.—

1.—

1 —
1.—
1.—

1 —

1.—

1.—

5.—

1 —
1
1.—

1.—

3.—

1.—

3.—
5.—
3.—
3.—
1.—

1.—

5.—

3.—
1.—

1.—

2.—

L—

XV
o o
* *



XVI

Osikowski J., Pabianice 
Osiński Feliks

Pieczyński Antoni 
Piekarski Fr., Petersburg 
Pietruszewiczowa I., Mińsk 1.— 
Pietrzak Miecz., Kazimierz 1.—
Pilecki Antoni 
Piłatowicz Ludwik 
Piotrowski Czesław 
Piotrowski Jerzy, Radom 
Piotrowski Józef, Pabianice 1.— 
Piotrowski inż. Wiktor 
Piotrowski Władysław 
Piskorski Stanisław 
Piwowarski Rafał, Kielce 
Plagę Justyna, Lublin 
Pląskowska Józefa 
Plebiriski Bronisław 
Plenkiewicz Józef, Radom 
Plenkiewicz Stanisław 
Pleszczyriski Kazimierz 
Płatkiewicz Jan 
Płodowski Boi., Częstochowa 1.— 

* Płoski Arkadjusz, Kielce
ks. Płoskiewicz Wal., Peters. 3.— 
Płużański Stanisław 
Pniewski Ksawery, Zgierz 2.— 
Pniewski Roman, Radom 
Pniewski Stanisław 
Podinagórski W.
Podworski Aleksander 
Pogorzelska Wład., Iłża 
Pogorzelski Stefan, Zgierz 2.— 
Pohl Marja
Poklewski Koziełł Józef 
ks. Polikowski Karol 
Polkowska Pelagja, Piątek 3.— 
Polkowski Franciszek 
Polzenius Wil., Częstochowa 1.— 
Pomianowski Antoni, Staro- 

siedlice
Pomianowski Boh, Radom 1.— 
Ponikowski Antoni 
Popielawski Franc. Ksawery 2.— 
Popowski Stanisław 
Poradowski W.
Porczyński Antoni 
Porejko Dominik 
Portner Stanisław 
Posemkiewicz Władysław 
Poterański Adam 
Hr. Potocki Tomasz (jr.)

Ł— 1.—

Ł—1.—
Ks. Osiński Władysław 
Osmołowski Jan, Olkusz 
Ostaniewicz Edw., Pabianice 3.— 

* Osterloff Karol, Ciechocinek 3.— 
Ostrowska Kamilla 
Ostrowski Stanish, Petersburg 3.— 
Ostrzycki Kazimierz 1.—
Otto Zygmunt, Mokotów 3.—
Ks. Ozimiński, Chodel 
Ożarowski Antoni 
Ks. Ożarowski Ignacy 
Pachucki B. A., Suwałki 
Padlewska Kamilia, Ulesie 
Palmirski Aleksander 
Panczakiewicz Ludwik 
Panufnik Antoni, Łódź 
Papieski Leon 
Paprocki Konstanty 
Paprocki Stanisław, Radom 1.— 
Pardiestal Adolf, Kielce 
Parysek Antoni 
Paschalski Mikołaj, Radom 
Pasierbiński Jan, Zawiercie 3.— 
Paszkiewicz Lucjan, Łowicz 3.— 
Paszkowski Wacław 
Patrzyk Adam, Częstochowa 1.— 
Patzer Jan 
Patzer Stefan
Pawlak Wojciech, Częstoch. 1.— 
Pawlików Michał, Częstoch. 1.— 
Pawłowicz Jan, Sosnowice 
Pawłowski Fr., Skierniewice 2.— 
Pawłowski dr. Jan, Kazimierz 1.— 
Pawłowski Maksymiljan 
Pączkiewicz Kaz., Pabianice 2.— 
Pągowski Franciszek 
Pągowski Józef
Peel Eugenjusz, Milanówek 1.— 
Pek Mieczysław, Radom 
Peretz Stanisław

5.—
1.—

1.—

1.—

1 3.—
1.—

* 6.—
1.— Ł—

Ł—2.—
1.—
3.—

1.—

1.—

Ł—1.—

3.—3.—
1.—1.—

1.- Ł—
Ł—1.—

1.—Ł—

1.—1.—
Ł—
1.— 1.—

1 —
1.—2.—

1.—
1.—3.—

3.— 1.—

1.—

1 —2.—
1.—

2.—1.—

1.—
3.—1 —

Ł—L—
3.—

Peszke Ignacy 
Pękosławski Stanisław 
Pęski Wacław 
Pfanhauser Juljan, Nieledew 2.—

5.— 
1.— 
1 — 
1.—

1 —1 —
1.1 —
1 .—1.—

1.—
Piaskowski Antoni, Radom 
Piaszczyriski Kaz., Lublin 
Piątkowski Henryk 
Piątkowski Ignacy

2.—

1 —
1.—
3.—



XVII

Ks. Powichrowski Henryk 
Naruszewo 

Poznański Czesław 
Preker Wacław, Skolimów 
Prokop Jan 
Prokurat Józef, Ryki 

* Pronaszko Stanisław 
Próchnik Stanisław 
Pruski Jan, Łódź 
Pruszyńska Wanda 
Prtifer Gustaw, Pabianice 
Prumm Alfons, „
Prybe Bronisław, Radom 
Prywes S.
Przecławski Kaz., Wilanów 
Przedpełski Fr., Miechów

Rago Wacław 
Rakiewicz Win., Częstochowa 1.— 
Rakowiecki adw. Kazimierz 3.— 
Rakowska Jadwiga 
Rakowski dr. Tad., Radom 
Raniecka Halina

* Raniecki Aleksander 
Rappaport adw. Emil 
Raszewski Kazimierz 
Raszewski Teefil 
Ratajewski dyr. szkoły Wło

dzimierz, Łęczyca
Rathe Adolf, Zduńska Wola 1.— 
Ratyńska Jadwiga 
Raubal August, Łódź

* Rayski Konstanty, Lublin 
Rayska Marja, Częstochowa 1.— 
Rayzacher Marcin, Kurzeszyn 1.— 
Reczko Mieczysław 
Redulski Ludwik 
Regulski Zygmunt 
Reinstein Franciszek 
Reissing Otton 
Rejchman Stanisław 
Reklewski Kaz., Częstochowa 1.— 
Rekwart Władysław 
Rembieliński Stanisław 
Rembowski Zygmunt 
Retkiewicz Walenty 
Reutt Emilja, Petersburg 
Reych E.
ks. kan. Rewera Antoni, San

domierz
Richterman Paulina, Narbut- 

Chełmica 
Rodziewiczowa Br., Chęciny 3.— 
Rogowski Roman 
Rogoyski Walery, Petersburg 5.— 
Rogóyski budown., Bronisław 3.— 
Roguski Władysław, Radom 2.— 
Rokitnicki Józef, Płock

* ks. kan. Rokoszny Józef, San
domierz

Romocki Zygmunt 
Rompalski Kaz., Częstochowa 1.— 
Rosenbach Mieczysław 1,—
Rosenfeld Karol, Częstochowa 1.— 
Rosental S. dr., Białystok 
Rosner Gustaw, Pabianice 
Rosnowska Julia, Petersburg 1.—

3.—
5.—
5.—
1.— 1 —
1 — 1.—

1 — 1.—
3.— 1
3.— 1 —
1.— 1.—
3 — 1.—

1.—
1.— 1.—

1.—

5.—3.—
3.— 1.—

1.—
Przedpełski Mar., Sochaczew 1.— 
Przedpełski Walery

* Przesmycki Zenon 
Przewalski Szymon, Skolimów 3.— 
Przybora Henryk 
Przyborowski dr. Marjan 
Przybylska M., Skierniewice 1.—

* Przybylski Czesław budown. 5.— 
Przybylski Ignacy, Kalisz 
Przybyłowski Feliks, Radom 1.—

f Przybyszewski Józef, Lublin 1.— 
Przy by tnie wski Stefan 
ks. Przyłuski D., Niedrzwica 1.— 
Przychodzki Wacław, Radom 2.— 
Pstrokoński Al., Petersburg 3.— 
Puchalski Józef, Białystok 
Puciata Adelina 
Puciata Ryszard 
Pułjanowski Antoni 
Purski Stefan, Moskwa 
Pytelski Marceli 
Pytlasiński Wincenty 
Raab Henryk, Skierniewice 2.— 
Rabik Zdzisław 1.—
Rabiński M., Radom 
Raczkiewicz Witold, Wysznij- 

Wołoczok
* Raczyński Mar., Ciechocinek 5.— 

Radlińska Stan., Żyrardów 1.— 
Radwański Rysz., Pabianice 1.— 
Radwański Wiktor 
Radyks Władysław 
Radzikowski Stan., Lublin 
Radzikowski Stefan, Lublin 1.—

1—

3.—
1 — 1.—

1 —
3.— 2.—

1 1.—

2.—
1.—

1.—
3.—
3.—

1.— 3.—
3.—
1.—

5.—
1 —

L—1.—

2.—
3.—3.—

1.—
1.—1 —

2.—

1.—1.—

L—1.—
1.—

1.—
1.—1.—
3.—1.—



Rzewuski Józef
Sachs dr. Edmund, Lublin 1.—
Sachs Henryk 
Sadowicz Boh, Częstochowa 1.— 
ks. Sadowski Fr., Cygów 
Samojłowicz Stan., Pabianice 1.— 
Samuelson Józef 
Sapieha Antoni 
Saski Jan
Saski Juljusz, Radom 
Saski Kazimierz 
Saski T., Radom
Satalecki Adolf, Elżbietów 3.— 
Sawicka Jad. (Stella), Lwów 3.—

* Sawicka Marja, Petersburg 5.—
Sawicki Teodozjusz, Radom 1.— 
Sawina Mikołaj 
Schauer Józef 
Schlager Wacław 
Schloesser Ernest, Brzeziny 3.— 
Schloesser Hen., Sławoszew 3.— 
SchloesserowaSz.,Sławoszew 1.— 
Schloesser Hen., Opatówek 2.— 
Schmejke Gustaw 
Schmidt Gust., Częstochowa 1.— 
Schmidt Karol, Charków 
Schmidtowa Br., Skierniewice 2.— 
Schober Stanisław, Kijów 1.—
Schreyer Witold, Pabianice 2.— 
Schroetter dr. P,. Pabianice 3.—

1.—
Schwartz Stanisław, Radom 1.— 
Schweitzer Adolf 
Schweitzer Emil 
Seydel Edmund Maurycy 
Seydel Gustaw 
Sęczkowski Zbig., Sęczyńsk 3.— 
ks. Sędziakowski Władysław, 

Rokitno
Sędzikowski Romuald, Peters. 3.— 
Sielski Zjrgmunt, Kielce

* Siemieńska Natalja, Żóraw 1.— 
Siemieńska Teresa, Silnica 1.— 
Siemieński Józef 
Siennicki Jerzy 
Siennicki Stefan, Kielce 
Sieradzki Wład., Pabianice 1.— 
Sikorski Edward rej., Konin 1.— 
Sikorski Jan, Pabianice 
Sikorski Leonard

1.—

1—

2.—

1.—

1
1.—
3.—

3.—

1.—

Schupp Józef

1 —
5.—
3.—
1.—

5.—

1.—

5.—
1.—

1 —

1.—
1.—

Rostkowski Józef 
Rostworowski Ant., Milejów 3.— 
Roszkowski Gustaw 
Roth Franciszek 
Rotmil Maurycy 
Rozencwajg Leon 
ks. Rozpendowski P., Pakuły 1.— 
Rozwadowski Jan, Ryki 
Różycki Czesław 
Różycki Roman 
Róhr Teodor, Ostrowiec 
Romer Kazimierz, Janopol 5.— 
Romer Reinhold, Pabianice 1.— 
Rudakowski Antoni 
Rudnicki Jan 
Rudnicki Michał 
Rudnicki Władysław 
Rudnicki Wojciech

* Rudziński Stanisław, Kutno 3.— 
Rudzki Karol Rajmund 
Rulikowska Elżbieta, Branice 3.— 
Rulikowska Jadwiga 
Rulikowska Janina 
Rulikowska Stefanja

* Rulikowski Mieczysław 
Rundo Stanisław 
Rusitiowicz Lucjan, Radom 1.—

* Ruszczyć Ferdynand, Wilno 5.— 
Ruszczyński Czesław 
Ruszczyński Jan 
Ruszewski Wilhelm, Pabianice 1.— 
Rutkowski Józef, Częstochowa 1.— 
Rutowski Michał 
Rutski Stefan, Płock 
Rychłowski Karol, Chlewiska 1.— 
Ryczywolski Edmund 
Rygiel Janusz 
Ryk Władysław 
Rykowski Jan 
Rymkiewicz Wacław 
Rytel Antoni, Radom 
Rytel Teresa, Radom 
J. E. ks. biskup Ryx Maryan,

Sandomierz 
Rzepecka Władysława, Gąski 1.— 
Rzepecki Edward 
Rzepecki rejent Stanisław 3.— 
Rzeszotarska M., Petersburg 1.— 
Rzeszotarski Wacław 
Rzewnicki Jan

1.—

1.—

5.—
1.—
2.—

1.—

i.—
i—
i.—

i.—
i—
i.—
i.—
i —

i.—

L—
1 —
2.—
1.—
1.—

1.—

3.—

1.—
1.—

1.—
1.—

3.—
1 —
3.—
1
1.—

1—

1.—

1.—

1 —
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Srzednicki Bolesław 
Stachurski Jan, Olkusz 
Stadnicki Wiktor, dr., Chęciny 1.— 
Stadnicki Włodzim., Chęciny 1.— 
Staniszewski Karol, Radom 1.—

1
L—
1.— 

1.— 

1.—

1.—
1.—

Staniszewski Stanisław 
Stankiewiczówna Zofja 
Stankowski Aleks., Radom 
Staroniewicz Jan, Mińsk 
Starzeńska Zofja 
Hr. Starzeński Adam, Ciecha-

2.—no wiec
Staszewski Kazimierz 
Staszewski Władysł. Lublin 2.— 
Staszkiewicz Zofja, Brześć Lit. 1.— 
Stawecka Marja 
Stawowski Feliks

* Stecka Marja, Łańcuchów 
Stefani Edward 
Stefańska Marja

* Stefańska Zofja 
Ks. Stefański Michał, Zgierz 2.— 
Stefański Wach, dr., Pabianice 1.— 
Stegeman Antoni, Częstoch. 1.— 
Steinbokówna Janina 
Steinkeller Jakub 
Stępowski Czesław, Kutno 
Stiller Zygmunt, Częstochowa 1.— 
Stojowska Ludw., Zarembice 1.— 
Stojowski Władysław 
Ks. Stokowski Ig., Korytnica 1.— 
Stołyhwo Kazimierz 
Stopczyk Aleksander 
Stożkowski Józef 
Strakacz Władysław 
Strakacz Władysław, Skier

niewice
Strasburger Karol 
Strasburger Mieczysław 
Straszak Marjan 
Strauch Henryk 
Strycharzewski Franciszek 
Strzałecki Aleksander 
Strzałecki Arkajusz 
Strzałecki Feliks 
Strzegowski Józef 
Strzelecki Czesł, Skierniew. 1.— 
Stulgiński Włodzim., Petersb. 5.— 
Sturm Adolf 
Stypiński Mieczysław

1 —

1.—

2.—
5.—
1 —
3.—
1.—

1.—
1.—

L—

1.—

1 —
2.—
L—
3.—

5.—
1.—

1
2.—

3.—
1.—
1
1
1.—
3.—

3.—
1.—

Sikorski Ludwik, Pabianice 1.— 
Sikorski Witold 
Simon Gustaw 
Siwiński Edward, Lublin 

* Skarzymski Modest 1.—
Skibiński Aleks , Chlewiska 1.— 
ks. Skibiński Hip., Strzegowo 1.— 
Skibiński Józef 1.—
Skibiński Juljan, Radom

1.—
1—
5.—

1.—

* ks. Kan. Skimborowicz Hip. 5.—
Skokowski Jerzy 1.—
ks. Skomorowski Stanisław 1.— 
Skorupka Juljan, Zalesie 
ks. Skowronek Ant, Lublin 1.-—

lwangród 1.—
* Skórewicz Kazimierz arch. 5.— 

Skrobecki Józef, Włocławek 3.— 
Skrzędziewski Feliks 
Skrzyńska Jadwiga, Iłża 
Skupieńska Marja 
Sławiński dr. Zdzisław 
Słomczyński Józef, Pabianice 3.— 
Słomczyński Władysław 
Słupski Feliks 
Smogorzewska Stefanja 
Smoleński Józef 
Smoliński Kazimierz, Kielce 1.—

* Smotrymki Jan
Sobczyński Edmund, Kalisz 2.— 
Sobecki Aleksander, Radom 1.— 
Sobierajski Leon, Opoczno 1.— 
Sobieszczański Józef 1.—
Sobieszek Jan 
Sobolewski Czesław

1 —

Skowroński

L—
1.—
1.—
2.—

1.—

1.—
1.—

1.—

1.—

3.—
1.—

Soczek Karol, Częstochowa 1.— 
Sokołowski Konrad 
Sommer Wincenty, Piekary 3.— 
dr-owa Sommerowa Feliks. 3.— 
Sonnenfeld Adolf 
Sorokiewicz Stefan 
Sosnowska Ada 
Sosnowski Jerzy 

* Sosnowski Oskar budów.

1.—

L— 
1.— 
L— 
3.— 
1 —

Sowiński Romuald, Pabianice 1.— 
Sozański Witold 
Spitzbard Artur 
Spitzbarth Artur, (junior) 
Sprzączkowski M., Łódź 
Sroczyński I.
Sroczyński Stanisław

1.—
6.—
1.—

3.—
1.—
3.—
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XX

Szwarcenberg Czerń}7 Michał 
Częstochowa 

Szwarcstein M.
Szwede Ludwik 
Szyc Józef

Suchański Edward, Radom 
Suligowski Adolf 
Sulimierski Józef, Radom 
Sułkowski Wacław

* Suszczyńska Aleksandra 
Suszczyńska Stefanja 
Sypniewska Anna, Marki 
Sypniewski Walenty 
Szafrańska Wanda, Radom 
Szafrański Ignacy

* Szafrański Marceli, Radom 
Szajdzicki Antoni Kijów 
Szalay Stanisław 
Szamborski Stanisław 
Szanior Tadeusz 
Szawłowski Bronisław 
Szczekowski Czesław 
Szczepański Stanisław 
Szczygielska Teodozja, senat. 1.— 
Szczygielski Ludwik 
Szelest Mieczysław dr. 
Szepietowski Aleks., Zgierz. 2.— 
Ks. Szepietowski Stanisław,

Chodel
Szkopowski Bolesław 
Ks. Szkopowski Marcin 
Szląskowski Józef Wincenty 1.— 
Szmidla Roman, Częstoch. 1.— 
Szmitkowski Adam 1.—
Szokalski Kazimierz, dr. 1.— 
Szpakowska Lucja 2.—
Szpakowski Stanisław, Kielce 1.— 
Szpotański Kazimierz 
Szrejder Stanisława 
Szrubarski Ludwik 
Sztencel Maurycy, Częstoch. 1.— 
Szuchowa Helena 
Szulakiewicz Stanisław 
Szulc Ferdynand, Pabianice 1.— 
Szulc K. i S-ka 
Szulc Ludwik, Pabianice 
Szulc Marjan 
Szulc Mieczysław, Radom 
Szuman Józef, Kijów 
Szumiel Ign., rejent, Pińczów 1. 
Szumowicz Bronisław 
Szumski Stefan, Kutno 
Szuster Henryk, Piotrków 
Szuster Ludwik 
Szwarc Jeremiasz

1.—

5.— 1.— 
3.— 
1 — 
Ł—

Szydłowski Stanisł., Pabianice 3.— 
Szymanowski Korwin Michał 1.— 
Szymański Gustaw, Lublin 
Szymański J., Pelcowizna 
Szymański Kazimierz

1 —
1.—

3.—
1.—

i —
2.—2.—

1.— 2.—

1 —1.—

Szyszkowski Bolesław 
Szyszło Wincenty dr.
Śladkowska Janina, Chęciny 1.— 
Śliwicka Zofja 1.—
Śliwicki Henryk 2.—
Śliwiński Ignacy, Sucha Dolna 1.— 
Śliwiński Śtanisław, Lublin 1.— 
Ślubowski Stefan 1.—
Śniechowski Jan, Zgierz 3.— 
Świątkowski Józef, Olkusz 1.—

* Świątkowski Wacław, Łódź 3.— 
Świdówna Zofia 
Świdwiński Zygmunt, Radom 1.— 
Świdziński Roman, Łaziska 2.— 
Świerczyński Rudolf 
Świeszewski Józef 
Święcki Kazimierz 
Świętochowski Adam, Często

chowa
Świętochowski Aureli 
Świniarski Jan 
Tacikowski Kazimierz, Olkusz 1.— 
Tarasiewicz Michał 
Ks. Targowski Kazim., Płock 1.— 
Tarkowski Aleks., Petersburg 3.— 
Tarło Henryk 
Tarnowski Antoni, Kliczków 5.— 
Tarnowski Jan

* Tatarkiewicz Władysław 
Teichweld Mieczysław, Prusz

ków

Ł—1.—

Ł— 3.—
1.—

2.—

1.—

1.—
1.—
1 —

2.—
1.—

1 —

1.—

1.— 3.—
1.—1.—

3

1 —
1.—

1 —

5.—3.—
3.—
3.—

1.—

2.—
1 —2.—

3.—
3.—

3.—1.—

Teleżyński Konstanty, Mały 
Porsk

Ł—
1 —1.—

Tencer Mendel, Radom 
Teodorowicz Jan, Lublin 
Teplicki Władysł., Myszyniec 2.—

1— 
1.— 
3.— 
1..—

1.—5 —
1.—

1.—
Terech Henryk, Radom 
Terech Marja, Radom 
Thiell Alfons 
Thugutt Stanisław

2.—

1.—
1.—
3.—



XXI

Thugutt Stanisł. Józef, dr. 
Tołwiński Mikołaj 
Tołwiński Tadeusz 
Tomaszewska Władysława 
Tomaszewski Bronisław 
Tomaszewski Kazim., Kielce 
Tomaszewski W.
Tomczycki Jan 
Tomorowicz Jan 
Trojanowski Bronisł., Radom 

* Trojanowski Edward 
Truskolaski Jan 
Trybólski Romuald 
Trynk Zygmunt, Pabianice 
Trzcińska Mar ja 
Trzciński Gustaw 
Trzebiński Jan, Radom 
Trzebiński Marjan 
Tschakert Rudolf 
Tschoepe Emil 
Tuchendler Antoni, dr. 
Tuchendler Maksymilian, dr.

Waręski Ludomir 
Warszawski Henryk 
Wartołowski Stefan 
Wasilewska Eliza 
Wasiutyński Aleksander 
Wasiutyriski Bohdan 
Wawrzeniecki Marjan 
Wąsik Kazimierz 
Wąsik Wiktor, Łódź 
Wąsowicz Ludwik 
Watróbski Józef, Żyrardów 1.—

5.— 
Ł—

Ł— 2.—
1 —1.—
1.—3.—
3.—3.—
5 —L—
1.—1 — * Ł—1.—
1.—l.~
1.— 
!.—

1.—

1.—

1
Wedel Jan
Weichert Karol, Pabianice 
Weinberg Gustaw, Częstoch. 1.— 
Weinberg Maurycy, Często

chowa

1.— 
1.— 

2.— 

Ł— 
1.— 
1.— 
1.— 

1.— 
Ł— 
Ł— 
1.—

Turczynowicz Piotr, Lublin 3.— 
Turowski Adam, Skierniewice 2.— 
Twardowski Mieczysł., Skier

niewice
Tykociner Zygmunt 
Tymiński Eugenjusz, Lublin 2.— 
Tymiński Stanisł., Kłomnice 1.— 
Tymiński Tadeusz, Kielce 1.— 
Tymowski Marjan 
Tyraj Franciszek 
Ubysz A., Kutno 
Ufniarski Aleksander, Radom 1.— 
Uleniecki Władysław 
Umiński Francisz., Pabianice 1.— 
Unruh Henryk 
Voellnagel Henryk 
Vaedtke Juljan 
Wachę Józef
Wachowski Sew., Petersb. 3.—
Wadowski Juljan, Radom 1.—
Wagner Antoni 
Wagnerowa Cecylja 
„Waldschloesschen" Browar 3 — 
Walewski Franciszek 
Walewski Kazim., Tubądzin 5.— 
Walewski Władysław 

* Wankie Władysław
Warchoł Stefan, Radomsk 5.—

Ł—
Weinberg Stefan 
Weinberg Stefan 
Weiss Artur, Pabianice 
Weiss Stanisław 
Wereszczyński Kazim., Radom 1.— 
Wereszczyński Michał, Radom 1.— 
Werner Adolf, Karsznice 
Werner Bolesław, Seroczyn 3.— 
Werner Edmund, Laźnica 

Wielka
Werner Edmund, Łęczyca 
Werner Jan 
Werner Konstanty 
Wernerowie T.
Wernik Konrad 
Weryho Władysław 
Wesołowski Józef, Radom 
Wędrowski Żygmunt 
Wędrychowski Kazim., Szy

dłowiec
Wędrychowski Tad., Radom 1.— 
Węglińska Eugenja, Iłża 1.— 
Węghński Zygmunt, dr., Iłża 1.— 
Wicherkiewicz Aleksander 1.—
Wichura Edward, Częstoch. 1.— 
Wickenhagen Karol, Radom 1.— 
Widawski Jan 
Widera Stanisł., Częstochowa 1.— 
Widera Zdzisław, Częstoch. 1.— 
Ks. Wieczorek Tomasz, Grójec 1.— 
Wielhorski Antoni, Radom 1.—
Hr. Wielogłowski Witold, 

Moskwa
Wielowieyski Wład., Kielce 1.—

1.—
Ł—
1 —

3.—

1 —

1 —1.—

4.—1.—

1.—

1.—

2.—

1.—1.—

1 —3.—
1.—1.—
1.—

5.—
1 —

1.—
5.—
3.—
1.—

1.—1.—
3.—

1.—

3.—
1.—1.-



Ks. Władziński Jan, Lublin 3.— 
Włoskiewicz Józef 
Włostkowski Adam

* Wodziński Stefan 
Wodzyński Wacław 
Wojciechowska Zofja 
Ks. Wojciechowski Feliks,

Radom
Wojciechowski Gustaw 
Wojciechowski Zdzisław 
Wojniłłowicz Łukasz 
Wojtasiewiczówna Aleks. 
Wójcicki Zygmunt 
Wolanowska Augustyna, Łódź 1.— 
Wolański Jan 
Wojdalski Stanisław 
de Wolff Andrzejowa, Mo- 

nachjum 
Wolff Antoni 
de Wolff Karolina 
de Wolff Natal., Monachjum 3.— 
Wolski Józef

* Wolski Łukasz 
Wolski Zdzisław 
Wolski Zygmunt 
Wołkowieka Marja, Dunaj 
Wołkowicka Wanda, Dunaj 5.— 
Wołowski Edward 
Wołowski Władysł., Moskwa 1.— 
X-ę Woroniecki Michał 
X-ę Woroniecki Paweł, Bielice 3.— 
Wosiński Kazimierz, Radom 1.— 
Woyzbun Stefan 
Wróbel Władysław 
Wróblewski Antoni, Sosno

wice
Wróblewski Ewaryst, Radom 1.— 
Wróblewski Jan 
Wrześniowski Władysł., Czę

stochowa
Wyczałkowski Henryk 
Wydżga Tadeusz 
Wyganowski Henryk 
Wyganowski Kazimierz 
Wyhel Wiktor, Kossewo 
Wyrzykowski Józef 
Wysocki Antoni 
Wysocki Kazimierz 
Wyszomirski Edward 
Wyszomirski S., Ostatek

Ł—
5.—
3 —
3.—
Ł—

Ł—
1.—

3.—
1.—
1—

1 —
1
3.—
1
5.—

Ł—

5 —

1 —
1.—

1.—

5.—

1.—
Ł—
2.—

1.—
Ł—
5.-
1.—
5.—
1.—
5.—
2 —

Wiener Adam, Częstochowa 1.— 
Wieniawski Aleksander 
Wiercieński Gustaw, Lublin 3.— 
Wiercieński Henryk,Nałęczów 1.— 
Wierciński Urban, Petersburg 1.— 
Wiernik Stanisław, Częstoch. 1.— 
Wierny Anna 
Wierny Michał 
Wierzbicki Bolesław 
Wierzbicki Stanisł., Radom 1.— 
Wierzbicki Stanisław, Stara 

Wieś
Wiesiołowski Władysław 
Wiewiórski Aleks., Częstoch. 1.— 
Wiewiórski Józef, Radom 
Więckowska Marja, Nieledew 3.— 
Wigura Jan, Radom 
Wilamowski Ignacy 
Wilczyński Stanisław 
Wilczyński Tadeusz, dr. 
Wilczyński Wacław 
Wilden Stanisław 
Wilder Hieronim 
Wilfert Stanisław 
Wilkoszewski F. D., Często

chowa
Wiłejko Zofja, Kowno 
Winiarski Władysław 
Wistehube Otton Alfred, Pa

bianice
Wiślicki Roman

* Wiśnicki Tomasz, Miechów 1.— 
Wiśniewski Bolesław 
Ks. Wiśniewski Jan, Radom 1.— 
Wiśniewski Leon, Pabianice 1.— 
Wiśniewski Mieczysław 
Wiśniowska Jadwiga

* Wiśniowski Teofil
* Ks. Wiśniowiecki Władysław

Bełżyce
Witanowski M., Piotrków

* Witkiewicz Jan, Nałęczów 
Witkowski Feliks 
Witkowski Juljan 
Witkowski Konstanty 
Wittan Jadw., Skierniewice 3.— 
Wittmann Michał 
Wittyg Edward. Paryż 
Wlazłowicz Antoni, Pabianice 1.— 
Wlazłowicz Hieron. Pabianice 1.—

1.—

2.—

3.—
1.—

5.—
1.—

1 —

1.—

1.—

1.—

1.—
1.—

1.—

1.—
Ł—
3.—

1.—

3.—
3.—
1.—
5.—
1.—

Ł—
1.—
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Wyszyński Michał 
Zabiełło-Topór Władysław 
Zabłocki Gustaw, Suwałki 
Ks. Zabłocki Józef, Miednie

wice
Zabłocki L. Wilno 
Ks. Zaboklicki Wiktor 
Zaborowska Jadwiga 
Zaborowska Janina 
Zaborowska Stanisława 
Zaborowski Zygmunt, Dębie 
Zaborski Dyonizy 
Zaborski Józef, inż.
Br. Zachertowa Józefa

* Ks. Zagańczyk, dziekan 
Zahorska I., Kuzinowo 
Zajączkowska Władysł., Iłża 
Zajączkowski Stanisław, Iłża 
Zajączkówna Józefa 
Zajdler Witold 
Zakrzewska Ewa 
Zakrzewski Czesław 
Zakrzewski Jan

* Zalewski Bronisław
f Zalewski Józef, rejent 

Zalewski Zdzisław 
Załuska Jan, Stara Wieś 
Załuska Marja 
Załuski Henryk, Lublin 
Zambrzycki Mieczysł., Radom 
Zambrzycki Władysł. Radom 
Zamenhoff Grzegorz dr.
Hr. ord. Zamoyska Mauryc. 
Zaporski Antoni, Miechów 
Zaporski Henryk, Miechów 
Zarakowski-Zarako Lucjan, 

Petersburg
Zardecki Wacław, Radom 
Zaremba Bronisław, Zgierz 
Zaremba Czesław, Witebsk 
Zaremba Władysł., Częstoch. 
Zarębski Apolinary Lublin

Zarzycki Antoni, Radom 
Zarzycki St. Sosnowice 
Zawadzka Marja 
Zawadzki Aleksander 
Zawadzki Heliodor 
Zawadzki Szczęsny, Skoty- 

niany
Zbraniecki Władysław 
Zbrowski Marjan 
Zdziarski Bolesł., Domanin 3.— 
Zejde Paulina, Pabianice 
Zgliczyński Stefan, Płock 
Zialeniewski Wł., Głaznów 3.— 
Zielińska Janina, Piątek 
Zieliński Gustaw
Zieliński Lucjan 2.—
Zieliński Wojciech, dr., Piątek 1.— 
Ziemacka Marja, Petersburg 1.-— 
Ziemacki Jerzy, Petersburg 1.— 
Ziemacki Józef, Petersburg 1.— 
Ziembiński Teodor 
Ziemnicki Maksymiljan, dr., 

Łęczyca 
Ziomek Teodor
Ziółkowski Stanisł., Kalisz 1.—
Ziółkowski Stanisław, Lipicze 1.— 
Zlaznowski Karol, Romny 
Żmigrodzki Edmund 
Żmigrodzki Edmund 
Zwoliński Leon 
Zygadło Józef, Pabianice 
Ks. Zaboklicki Władysław, 

Karczew
Ks. Kan. Żebrowski Adolf,

Łęczyca 3.—
Żenczykowski Wach, Wilno 1.— 
Żmigrodzki Józef 1.—
Żochowski Wacław, Płock 
Żółtkowska Jadwiga 
Żwan Antoni
Ks. Żyszkiewicz Józef, Meł

giew

1.— Ł—
1.—1 —

1.— 2.—

1.—
1.— 1.—
1.—

5.— 1.—
1.— 3 —
1.— 3. -
1.—

1.— 1.—
6.— 1.—
6.—
5.— 1.—

2.— 1.—

2.—

1 —
1.—

1 —
1.—

1.— 1.—
1.—
3.— 3.—
1.— Ł—
3.
1.50
1.— 3.—
1.— 3.—
3.— 3.—
1.— 1.—

1.— 1.—

3.—
2.—5.—

1.—

1.—

1.—
1.—Ł—
1.—1.—

3.—1.—
1.—

3.—3.—
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Biblioteka PK

J.X.42
/1911

Wydawnictwa Tc
*—

1. Kwestyonaryusz dla inwentaryzacyi kościo
łów i znajdujących się w nich zabytków.

2. Adama Jarzębskiego „Gościniec abo 
Opisanie Warszawy, R. 1643“. Z wi
dokami Warszawy, herbem miasta i por
tretem Władysława IV.

Na papierze zwyczajnym dla członków rb. 1 k. 20 
dla nie-członków rb. 1 k. 50 

Na papierze czerpanym dla członków rb. 2 k.— 
dla nie-członków rb. 2 k. 50

„Co się działo i co ma się dziać w Czer
sku". Podług odczytu, wygłoszonego w 1908 
roku przez Tadeusza Korzona, z ilustra
cjami

3.

k. 20dla członków
dla nie-członków k. 25

4. „Sulejów, dawne opactwo Cy
stersów" z opisem, bogato ilustrowa
nym zdjęciami, oraz z projektem prze
róbki na średnią szkołę rolniczą. Projek
tował Cz. Przybylski (osobne odbicie 
z „Architekta")....................... .... . . .

5. Monografia Chęcin przez ks. Witalisa
Grzelińskiego................................................

rb. 1 k. —

k. 50
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